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się ogniem, który rozszerza serca nasze tak dalece, 
że w nich wszystkie powiaty gubernji Lubelskiej wy
godnie pomieścić się mogą 1

Po tym wykrzykniku przejdźmy do interesów.
Kasa emerytalna ma na celu zapewnić oficjalistom

1 ich rodzinom pensje dożywotnie po upływie pewnych 
lat służby. Oficjalista który przebył w obowiązkach 
lat 15, ma prawo do 20%, ten zaś który przesłużył 
lat 35, do całkowitej pensji jaką pobierał.

Jeżeli członek emerytalnego towarzystwa ulegnie 
kalectwu (rozumie się, że nie z winy własnej), wów
czas pobierać będzie pensję zależną do ilości lat prze
bytych w obowiązku, nie niższą jednak od 20%. 
W razie śmierci członka który emerytalne lata wy
służył, wdowa jego i sieroty pobierać będą połowę 
pensji przypadającej na męża: wdowa do śmierci lub 
powtórnego wyjścia za mąż, dzieci zaś do lat 15-tu.

Przed 50-tym rokiem życia, lub przed upływem 15 
lat służby, stowarzyszony nie ma prawa do emery
tury.

Fundusze kasy emerytalnej powstają z następują
cych źródeł: l-o Jednorazowych składek założycieli,
2 o z procentu 6% od pobieranej pensji przez człon
ków zwyczajnych, 3-o z ofiar i zapisów, 4-o z procen
tów od sum stowarzyszenia pochodzących.

• Członkami zwyczajnymi stowarzyszenia mogą być: 
oficjaliści prywatni, służba dworska, miejska i wiej
ska, czeladź, rzemieślnicy miejscy i wiejscy, którzy

skać potrzebne do zastrzeżenia numera i dowody.

Sobota: S. Bftrliama Pustelnika. 
Niedtiela: S3. Rufa M. i Mansfeta. 
Poniediiałek: S. S* tarnina Męctannika 
Wtorek: S. Audrieja Apostoła.

Dziś: S. Klemensa Papieża.,
Jutro: S. Jana od Krzyża Wyznawcy. 
Czwartek: S. Katarzyny Panny Męezen.
Piątek: S3. Konrada i Piotra Aleks W.
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OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

EJ

KRONIKA TYGODNIOWA.

— W dniu wczorajszym, w kościele S-go Ducha, 
przy ulicy Mostowej, rozpoczęło się o godzinie 9-tej 
Nabożeństwo żałobne za zmarłych braci, i siostry 
z bractwa Opatrzności Boskiej.

Wspaniale przybrały katafalk wystawiony na 
środku Kościoła otoczony był mnóstwem gorejącego 
światła.

Po odśpiewaniu exekwji JX. Chełmicki, wikarjusz 
miejscowy, odprawił przed Wielkim Ołtarzem Woty- 
wę, w' czasie której bracia i siostry wyżej wsnomnio- 
nego bractwa asystowali z zapalonemi świecami w rę
ku. Po skończonej Wotywie tenże sam Kapłan wszedł
szy na ambonę przemówił do obecnych wystawiając 
im ważność takiego żałobnego Nabożeństwa i zachę
cając do wytrwania nadal w modlitwie za zmarłych 
swych braci i siostry w Chrystusie i do przekazania 
tegoż swym następcom.______________ ___________

Ziemia Lubelska po wszystkie czasy rodziła piękną 
pszenicę, kształtne buraki, cenną wełnę i kilka ga
tunków kartofli, lecz ani na europejskich, ani na kra
jowych rynkach nie widywano dotąd jej umysłowych 
produkcji.

Cudowna roślina, która dojrzałości duchowej nosi 
imię, oprócz hummusu, marglu i pudrety wymaga 
też i innych materjałów pokarmowych. Ponieważ 
zaś grunta Lubelskie do dziś diia podobnej rośliny 
nie wydały, posądzono je więc o intelektualną jało- 
wość.

Pośpieszny to i niesprawiedliwy sąd był, za który 
obecnie rumienić się nam przychodzi 1 Ziemia z nad 
Bugu i Bystrzycy okazuje się dziś nie jałową ale dzie
wiczą, a jeżeli wypoczywała zbyt długo, to po to tyl
ko, aby z czasem zrodzić olbrzymy!

Słowa te niech posłużą za wstęp do projektu kassy 
emerytalnej dla oficjalistów lubelskich, a zarazem 
niech się staną mostem dobrego porozumienia mię
dzy prasą naszą a hreczkosiejstwem tamtejszem

Apatja panowie! i obojętność dla interesów ogól
nych są szlifirskiemi kamieniami na których chętnie 
ostrzymy języki; lecz każdy osyn obywatelski staje 

— Najjaśniejszy Pan, według uchwały Komitetu 
Ministrów i na przedstawienie przez Ministra Dróg 
Komunikacji wstawienia się Głównego Naczelnika 
kraju, 9 października roku bieżącego, Najmiłościwiej 
raczył udzielić dyrektorowi kolei żelaznych Warszaw
sko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, szlachcicowi Findeise- 
nowi—order św. Anny 2-ej klassy, za wzorowo-gor- 
liwą i pożyteczną jego działalność w zawiadywaniu 
pomienionemi kolejami. (D. W.)

na tern, że odważni i przedsiębiorczy właściciele tor
fowisk potracili całe swe nakłady, a niektórzy z nich 
nawet przypłacili swą przedsiębiorczość zupełną ruiną 
majątkową.

Zdawało się, że sprawa torfu przegrana na długo 
zostanie zapomnianą. Ale na szczęście tak się nie 
stało. Tu i owdzie zaczęto dobywać torf na własne 
potrzeby, szczególniej też w okolicach gdzie lasy są 
przetrzebione, a dowóz węgla nie możliwy. Zwolna 
wzięto się też do używania torfu w małych zakładach 
przemysłowych. W tej chwili zaś dowiadujemy się, 
że jeden z ogromnych zakładów przemysłowo-fabry- 
cznych, odważył się na zastosowanie u siebie opalania 
torfem.

W tych dniach p. Konstanty Moes spółwłaściciel 
fabryk wChorowczy pod Bialym-Stokiemzawarłumo- 
wę z p. Władysławem Kosseckim, właścicielem ma
jątku Kowaleszczyzny, położonego w pobliżu stacji 
Łapy na drodze Warszawsko-Pctersburskiej, o dosta
wę torfu dla opalania wszystkich ognisk fabrycz
nych.

W tym celu p. Kessecki urządza u siebie systema
tyczną eksploatację torfu. Ponieważ jednak koszta 
przewozu torfu z Kowaiewszczyzny do Chorowczy 
koleją Petersburską byłyby zbyt wielkie, właściciel 
tedy torfowisk zamierza całą ilość torfu spławiać, za 
pomocą rzek i kanału umyślnie na ton cel wykopane
go. Wszystkie roboty rozpoczęte mają być z wiosną 
roku przyszłego.

= Wiele już pisano i rozprawiano o szkodliwym 
wpływie jaki wywierają na zdrowie kobiet maszy
ny do szycia nogą poruszane. Obecnie rzecz ta 
może być dla ogółu korzystnie rozstrzygniętą. Sły
szeliśmy właśnie o wynalazku elektrycznego przyrzą
du, który za wydatkiem od 30 do 40 kop. na dzień, 
bez hałasu, i wszelkiego niebezpieczeństwa daje siłę 
pary równą połowie siły jednego konia. Tym sposo
bem szwaczka przy małym koszcie może zajmować 
się o ile zechce robotą nie doznając najmniejszego 
znużenia i bez obawy ciężkich chorób, jakie często 
praca tego rodzaju za sobą pociągać może.

«=■ Częito bardzo zdarza się, że osoby posiadające 
kapitały w listach zastawnych, trzymają tak bilety 
jakoteż i spis numerów tychże wjednem miejscu. 
W razie kradzieży poszkodowany, traci wszelkie do
wody, a nawet zastrzeżeń poczynić nie może, gdyż 
niema numerów zaginionych biletów. Dobrą jest 
rzeczą trzymać osobno listy, osobno kupony, a także 
i spis numerów; szczególniej zaś kiedy się listy prze
wozi. Prócz tego, byłoby pożytecznem aby wekslarze 
przy wydawaniu świadectw, przy kupowaniu listów, 
zapisywali numera tychże, gdyż w takim razie nieubez- 
pieciający się w wyżej pomieniony sposób, może uzy-

Wiadomości miejscowo,
— W obec ciągle podnoizących się cen tak drze

wa jaki węgla kamiennego, przemysł nasz kilkakrot
nie usiłował zastosować do swoich potrzeb torf, ma- 
terjał opałowy wcale u nas jeszcze nie używany choć 
dość obficie się znajdujący.

Liczne bardzo próby przekonały o tern, że torf 
krajowy z pożytkiem można używać do opalania ognisk 
fabrycznych i przy machinach parowych.

Pamiętamy sami taką próbę, przed laty kilku 
w Zakładach Młyna Parowego na Solcu, odbytą 
w ob«c wielu techników i całej prawia prasy. Nie 
mniej ważną była próba torfu z pogorroli, odbyta na 
parochodach kolei Terespolskiaj. Wypadkiem tych 
wszystkich prób była opinja specjalistów, że torf 
z niektórych miejscowości w kraju naszym pochodzą
cy da się stosować jako materjał opałowy, byleby 
produkcja tego torfu urządzoną została w należyty 
sposób.

Znalazło się tedy kilku właścicieli torfowisk, co 
nieżałowali nakładów i wzięli się do systematycznej 
eksploatacji torfu.

Niestety torf leżał w cegłach bezużytecznie, czeka
jąc na nabywców, przemysłowcy tymczasem jakby 
niedowierzając odbytym próbom, czekali także sami 
nie wiedząc na co. To ogólne czekanie skończyło się 
I. IIRT

— Pożądana wreszcie nastąpiła reforma w budo
wie domów w naszem mieście.

Wiadomo, z jak wielkiemi trudnościami dla prze
chodniów i jaką szkodą dla cyrkulacji ulicznej doko
nywa się u nas stawianie nowych budowli. Ruszto
wanie i sztandary zajmują zazwyczaj cały trotuar, 
a nawet rozszerzone parkanem do rozmiarów pla
cyku do lasowania wapna, przechodzą na środek 
ulicy.

Jakkolwiek, w zamian za to, około parkanów urzą
dza się rodzaj chodnika drewnianego, to jednakże 
rzadko zeń korzysta publiczność przechodząca, służy 
on bowiem po największej części za skład cegieł 
i piasku, zrzucanego wprost z furmanek.

Porą zimową, gdy roboty około budowli są w za
wieszeniu, chodniki sztuczne są tak ślizgie, że tru
dno bez szwanku przejść po ich powierzchni; przy- 
tem dla dostania się na nic, należy przejść ze zwy
kłego trotoaru na środek ulicy, i brnąc w błocie, 
usuwać się dorożkom i wozom.

Otóż władza budowlana wydała rozporządzenie, 
aby podczas zimy i jesieni, kiedy roboty około ze
wnętrznej budowy domów są w zawieszeniu, ruszto
wania niepotrzebnie zajmujące chodniki były zno
szone, a zatem otwierane przejścia na ulicy zatamo
wanej w czasie trwania robót. Tym sposobem zna
komicie ułatwia się cyrkulacją dla pieszych, spoty
kających, w ostatnich zwłaszcza czasach gorączko
wego wznoszenia się domów, na swej drodze ulicznęj 
ciągłe przeszkody, niezbyt przyjemne w czasie pogo
dy, a prawdziwe wstrętne podczas słot lub ślizga
wicy.

= Ze sprawozdania Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu za rok szkolny 187% widać, że w La- 
boratorjum chemicznem przy tymże Uniwersytecie, 
znajdowało się z początkiem rzeczonego roku szkol
nego 637 przedmiotów, wartości rs. 7,564 kop. 99, 
materjałów na summę rs. 1426 kop. 76, razem ną 
summę rs. 8,991 kop. 75. W ciągu roku szkolnego 
przybyło: z kupna, przedm. 19 wartości rs. 100 k. 56, 
materjałów na rs. 905 kop. 44, razem na rs. 1,006. 
Zużyto w ciągu roku sz. materjałów na summę rs. 
1,599 kop. 80. W końcu przeto roku szkolnego w la- 
boratorjum chem. było przedmiotów 656 na sumpię 
rs. 7,665 kop. 55 i materjałów wartości rs. 732 k. 40, 
czyli razem wartości rs. 8,397 kop. 95.
= W czwartek odbędzie się odczyt p. Korzy bskie- 

go. Bilety nań nabywać można w księgarni pp. Ge
bethnera i Wolfla.

= Dowiadujemy się z pewnego źródła, iż w reku 
przyszłym 1876 przedsięwzięte być mają roboty, ce
lem wzmocnienia brzegu Wisły i jej regulacji na prze
strzeni 1.75 wiorst na granicy między Kossją iAustrją.

— Tak więc na pewno pomieści się przy ulicy 

prócz ordynarji pobierają przynajmniej 15 rs. pensj 
rocznej.

Członkiem założycielem może być każdy, kto je
dnorazowo na rzecz kasy złoży rs. 30.

Fundusze znajdujące się w kasie, za stosownem 
poręczeniem mogą być wypożyczone stowarzyszonym, 
me mniej jak na 6% rocznie.

Takie są najwybitniejsze cechy towarzystwa, które 
obywatelstwo Lubelskie chce utworzyć dla swych 
oficjalistów. Przedstawiono je prasie do dyskusji; 
otóż jedynemi uwagami jakie porobimy w tem miej
scu, będą te, że obywatelstwo podniosło myśl o ty
le uczciwą o ile oryginalną u nas, że widocznie gmach 
pomyślności ogólnej pragnie budować od podstaw i 
że w kęńcu zarówno ci którzy projekt utworzyli, jak 
i ci którzy go poprą, dobrze się zasłużą społeczeń
stwu.

Pobieżne nawet odczytanie projektu wykazuje jego 
zalety. Towarzystwo emerytalne Lubelskie przewyż
sza kasę emerytalną Terespolską tem, że członkom 
swym udzielać będzie pożyczki, przewyższa zaś Mu
zeum przemysłowe i rolnicze tem, że zarząd jego nie 
ma pretensji do nieśmiertelnej egzystencji, i że wku~ 
pne członka założyciela jest 16% razy mniejsze niż 
w muzeum.

Twórcy projektu i z tego względu zasługują także 
na pochwałę, że myśli swoje opublikowali przed wy
słaniem ich do zatwierdzenia. U nas bowiem dziwna
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cie nowej kassy emerytalnej, który ogłosił naprzód 
„Kurjer Lubelski11 a za nim „Gazeta Warszawska.“ 
Przy okazji wyznać należy, że ostatni ten dziennik 
od pewnego czasu ożywił się niepospolicie i że arty
kuły wstępne, jakie dosyć często pomieszcza, zaró
wno ze względu na treść jak i na gruntowność wy
wodów zasługują, na szczere i zupełne uznanie.

Mówiąc tak, nie chcemy bynajmniej twierdzić, aby 
na nowem słońcu naszem nie było tu i owdzie pla
mek. Trafiają się one bowiem.

W Nr 255 w artykule naczelnym „Gazeta War
szawska" utrzymuje (i do tego pismem tłustem), że 
u nas produkują w kraju od 1.400,000 do 1,700,000 
pudów surowcu, podczas gdy z cyfr w Nr 253 przez 
toż samo pismo zacytowanych wypływa, że u nas 
produkuje się rocznie 2,700,000 pudów surowcu, — 
1,479,000 pudów żelaza kutego, a 84.000 pud. wal
cowanego....

Błąd to gruby, przypisać go jednak można omyłce 
drukarskiaj, co na nieszczęście zbyt często miewa 
u nas miejsce; — lecz w Nr 255 kryje się jeszcze in
ny grzeszek.

Autor artykułu przyznaje, że żelazo nasze nie mo
głoby współzawodniczyć z angielskim i cieszy się, że 
wysokie cło na niektóre gatunki żelaza pozwala roz
winąć się przemysłowi miejscowemu. Jaką ekono
miczną wartość mają podobnie gospodarskie poglądy 
na sprawy tego świata, pomijamy, ale pominąć nie 
możemy popierającego je dowodu. Cło od puda su-

kie przychodzące osobowe pociągi. Często na stacji 
np. kolei Terespolskiej jest brak dorożek, posłańcy 
więc w takim razie bardzoby się przydali.

Cóż biuro posłańców na to?
•= Pan B., znany nam dobrze, uskarża się, iż 

w pewnej owocarni na Nowym ś wiecie, postąpiono 
z nim nierzetelnie. Kupując winogrona, dał pan B. 
banknot pięcio-rublowy, zdano mu drobnemi z rubla. 
Przy natłoku zapomiał p. B. o reszcie i wyszedł, lecz 
na drugi dzień spostrzegłszy pomyłkę dopominał się 
o takową. Nie mogąc zastać właściciela owocarni dopo
minał się kilkakrotnie, zetknąwszy się z nim nareszcie.... 
otrzymał odmówną odpowiedź, mimo iż właściciel 
owocarni nie mógł go o zmyślenie faktu podej 
rzywać.

—(Trń nad.) Szanowny Redaktorze!—W tych c«a 
sach przybyłem do Warszawy dla załatwienia intere
sów. Między innemi, udałem się do jednej z księgarń 
tutejszych, po odbiór abonowanych ostatnich tomów 
dzieł Kaczkowskiego. Właściciel dał mi trzy tomy i 
dopiero po reklamacji z mojej strony przypomniał 
sobie, że są jeszcze dwa i takowe mi wręczył. Za te 
pięć tomów, zapłaciłem według żądania pięć rubli. 
Cena ta wydała mi się za wielką i rzeczywiście prze
konałem się, że zapłaciłem w dwójnasób. Wróciłem 
się więc do mego dostawcy, który dopiero po sta- 
nowczem z mojej strony obstawaniu, zwrócił mi rs. 
10. Drugi wypadek bardziej nieprzyjemny, spotkał 
mnie w jednej z lecznic. Wstąpiłem tam z córką dla 
porady, a doktorowi oprócz ceny za bilet zapłaciłem 
rubla. Przyszedłem według żądania doktora naza
jutrz. Dostałem Nr 1 biletu, lecz pomimo to czeka
łem na przyjęcie blizko pół godziny. Pan doktór 
miał u siebie kolegę, z którym weseło gawędził przy 
uchylonych drzwiach. Zniecierpliwiony czekaniem za
pukałem lekko do drzwi. Wtedy wyskoczył młody 
ów doktór i rozgniewany wskazał mi przedpokój, 
mówiąc, że tam powinienem oczekiwać. Składam 
'więc rs. 1 do rozporządzenia redakcji z tą intencją, 
żeby mnie podobne powyższym nieprzyjemności nigdy 
nie spotykały.—M. S. Obywatel z Pułtuskiego.

— Panu K. B. — Niech K. C. zaprzecza prawdzie 
a używa sztuczek; nauczył się tego od P. T., któremu 
służył długo.

— Sprostowanie. — We wczorajszym Kurjerzc 
mylnie wydrukowano nazwisko jednego z nowo za
twierdzonych kandydatów prawa, zamiast Adam Wie- 
lowiejski, powinno być: Wiesław Adam Wielowieyski.

Długiej nowy na większą skalę urządzony zakład 
gastronomiczno - muzykalno - teatralno - ogródkowy. 
Właściciel tegoż dokładać powinien wszelkich starań 
ażeby dać Warszawie coś rzeczywiście nowego.
= Pan Fr. Pruszkowski b. Nauczyciel Szkoły Po

wiatowej w Łęczycy, otworzyć ma wkrótce Szkołę 
prywatną męzką 2wu klasową w Przasnyszu.

«= Na posiedzeniu Rady Lekarskiej Cesarskiego War
szawskiego Uniwersytetu odbytem dnia 22 listopada 
po zupełnem ukończeniu egzaminów uzyskał stopień 
lekarza p. Wilhelm Domachowski.

= Opis wyprawy podbiegunowej austryjackiej 
z r. 187z pod przewodnictwem Weyprechta i Payers 
odbytej wyjdzie w przekładzie polskim nakładem 
M. Glilcksberga.

=« Płeć biała coraz więcej dowodzi zdolności do 
brukowych oszustw i kradzieży. Niedawno temu 
o godzinie 2-ej z południa, weszła do magazynu to
warów łokciowych na placu Teatralnym, jakaś w śre
dnim wieku, przyzwoicie ubrana kobieta. W sklepie, 
na tę chwilę, znajdowała się jedna tyłka z panien ; 
sprzedających. Przybyła zażądała za kilka groszy 
nici i zarazem reszty z rubla. Sprzedająca wydała 
towar i resztę z rubla, którego wszakże nie otrzymała. 
Gdy posiadaczka nici zabierała się do wyjścia, sprze
dająca spostrzegłszy się, iż nie dano jej rubla, upo
mniała się o tekowy. Lecz w odpowiedzi usłyszała 
dość niegrzeczne i z uniesieniem wypowiedziane sło
wa, zapewniające, że rubla jej doręczono. Zanim 
panna sklepowa mogła przyjść do słowa zmie
szana tak bozBznlnem znalezieniem się, już kobieta 
oszustka z pieniędzmi tak łatwo nabytemi wybiegła 
ze sklepu.

= (Art.nadj. Szanowny Redaktorze! Jadąc wczo
raj wieczorem po godzinie 5-tej omnibusem zwyczaj
nym Nr 4, byłem świadkiem następującej okoliczności: 
Z przodu omnibus był zapełniony. W liczbie pasa
żerów była jedna tylko pani. Otóż ta, chcąc wysiąść 
wprost Chmielnej ulicy, w drodze ku stacji placu Śgo 
Aleksandra zadzwoniła. Konduktor otworzył drzwicz
ki lecz od strony chodnika po prawej ręce. Gdy jed
nak owa pani zbyt trudną miałaby przeprawę wycho
dząc tą stroną omnibusu, (siedziała bowiem tuż przy 
drzwiczkach z przeciwnej strony), zażądała więc 
otworzenia drzwiczek z przeciwnej strony. Na to żą
danie konduktor zamknął z łoskotem drzwiczki i je- 
Chął dalej. Pasażerka ponowiła dzwonienie—i otwie
rają śię też same co poprzednio drzwiczki—a razem 
dało sig słyszeć oświadczenie p. konduktora, że tędy 
trzeba wychodzić, bo on od strony ulicy nie otworzy. 
Wdali się w tę sprawę towarzysze podróży—ale kon
duktor w tonie opryskliwym zapowiedział, że tam nie 
otworzy, i że to postanowienie nie od niego wychodzi. 
Pani przeto, chcąc nie chcąc musiała przejść zbyt 
niewygodną drogę ku wskazanym jej drzwiczkom. 
Otóż Szanowny Redaktorze—chciał bym wiedzieć, 
czy jest jakie nowe rozporządzenie tego rodzaju wy
siadania. Przyznaję, iż na ten przepis policyjny do
tąd nie natrafiłem. W takim bowiem razie i omnibu
sy mogłyby być budowane o jednych drzwiczkach I 
Zachodzi jednak pytanie, dla czego ów brutalny kon
duktor, gdy zdarzyło się wsiadanie po drodze,— 
wpuszczał passażera i z przeciwnej strony? Z usza
nowaniem K.

= Pan Burzyński udowodnił, iż jest rzeczywiście 
pełnym galanterji... kawalerem! Jego „dziewiczy" 
kalendarz w tychi dniach_właśnieM7danj^pr  ̂

panuje choroba. Miewamy ładne i użyteczne projekta, 
lecz boimy się ich ogłaszać, tak jakby zamiary uczci
we i do podniesienie ogólnego dobrobytu służące były 
występkiem, który do kozy prowadzi.

Śmieszne i szkodliwe obawy 1 Zrozumiejmyż raz 
wreszcie, że nie wolno robić tego tylko co się prawu 
sprzeciwia, wszystko zaś inne robić można i należy 
publicznie i mówić o tem na cało gardło, ażeby wszy
scy dobrze słyszeli, uczyli się i krytykowali; taka bo
wiem tylko metoda najospalszych i najtchurzliwszych 
do działalności zachęci.

Lecz na co się zdały upomnienia podobne u nas, 
gdzie do dziennikarskich choćby najsłuszniejszych 
uwag ludzie w ogóle małą przywiązują wartość. 
W Amaryce to zupełnie co innego! świadczymy 
się jedną z autorek naszych, której listy o .szpet
nych stronach obyczajów amerykańskich tak dalece 
oddziałały na yankesów, że ci pragną na gwałt zbu
rzyć dzisiejszą swoją konstytucją, a utworzyć nową 
z tych tylko paragrafów, które szanownej podró
żniczce naszej trafią do gustu.

Nie domyślamy się, jakie mianowicie będą owe re- 
fermy do zbawienia Stanów Zjednoczonych nieodbi- 
cie potrzebne, przypuszczamy jednak, że „oddawanie 
pełnych szacunku ukłonów damom", i — „używanie 
fraków na wieczorach tańcujących" zajmą nai- 
prerwsze miejsca. Gdybyż się choc na tem skoń- 
^A^tyle obroku duchowego znaleźliśmy w projek-

wa o tom najmocniej. Forma tej publikacji, mogą
cej mieć prawdziwą popularność, jest bez zaprzecze
nia ponętną. Zawartość jej odpowiada najzupełniej 
celowi; zarzucićby tu tylko można zbytnie rozmacha
nie się jednego wyłącznie pióra. Rymów dostarczyli 
pp. Pilecki, Wesołowski i Święcicki — w części pro
zaicznej spotykamy prócz szkiców p. Przyborowskie- 
go i Pileckiego, nader cenną rzecz Dra Chmielowskie
go: „Słówko o kobiecie, jej wykształceniu i zarobko ■ 
waniti." Zwraca także na się uwagę rzecz p. Jana 
Jeleńskiego p. t.: „Dzisiejsze czytelnictwo kobiece.

„Kalendarz dla panien" może więc mieć prawdzi
we powodzenie, czego mu życzymy. Obv się znajdo
wał we wszystkich buduarach i... wszystkich pod- 
stryszach zarazem.

— Dowiadujemy się, że nakładem spółki księgarzy 
w Warszawie mają wkrótce wyjść dzieła Klementyny 
z Tańskich Hofmanowej. Kierunek literacki wydaw
nictwa objęła Gabryela (Narcyza Żmichowska)/

=» Niedawno przy zwłokach dziecka jednej z tu
tejszych poważnych rodzin izraelskich chciano posta
wić krzewy w okół katafalku. Zwłoki wystawione 
były w domu pogrzebowym. Życzenie to rodziców, 
objawili dwaj członkowie rodziny, z których je
den był a drugi jest dotąd jeszcze członkiem zarzą
du gminnego. Strona jednakże zachowawcza, poło
żyła „veto" i dwaj wnioskodawcy cofnąć się musieli. 
Opór zachowawczych, dziwnym wydać się musi w o- 
bec zwyczaju okrywania kwiatami zwłok rabinów, 
praktykowanego za granicą. „Izraelita" rozpisuje się 
także nad tym faktem i uwidocznia dosadnie zastój 
ortodoksji.

= (Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! W Nr 58 
„Ogniska domowego", w artykule pod tytułem: Gemmy 
i Kamee, autor robi uwagę, iż bardzo byłoby rzeczą 
ciekawą wiedzieć jakich emblematów używali niektó
rzy wielcy ludzie Grecji i Rzymu na swych pieczę
ciach, a między innemi i August Cezar. Ośmielam 
się zatem przypomnieć, że August w początkach pa
nowania używał tak w edyktach publicznych, jak i 
w listach prywatnych, pierścienia czyli pieczęci ł.wyo
brażeniem Sfinksa-, w późniejszych czasach twarzy 
Aleksandra Macedońskiego, a w końcu własnego o- 
blicza wyrytego na twardym kamieniu przez Dyo ■ 
skorcyda greka. Tejże samej pieczęci używali i na
stępni monarchowie z domu Cezarów. — Z uszano
waniem Juzć/ B.

— W Kaliszu dr. Franciszek Czajczyński otwie
ra lecznicę dla chorych przychodnich niezamo
żnych, za opłatą 15 kop. od porady, której oprócz 
niego udziela dr. Raczyński codziennie od godziny 
11-tej do 12-tej rano.

= Biedną Pragę ignoruje i lekceważy nawet „biu
ro posłańców." Mimo kilkakrotnego dopominania 
się, aby dla ośmnastu tysięcy mieszkańców znalazł 
się tam choćby jeden czerwono-znaki pachołek, biu
ro na żądanie to najsłuszniejsze, odpowiada milcze
niem. 1 dziwna rzecz dlaczego? Wszakże posłańców 
nie brakuje zapewne, a niejeden z wysiadujących ca- 
łemi dniami przed tą lub ową cukiernią, mógłby wię
cej nierównie zarobić, obrawszy sobie locum gdzieś 
w blizkości Terespolskiej lub Petersburskiej kolei.

Jeżeli idzie o wielkie kursa, toć przecież i cena ta
kowych jak wiadomo jest wyższa. Jeżeli wreszcie 
biuro posłańców uważa Pragę za... zero, to czyby nie 
można posyłać choć po parukotnisjoMorówna wszyst-

—■ Zarząd S-ki Połąezonej Pracy Kobiet składa podzięko
wanie JW. TUży Kronenberg za legat ofiarowany przez 
nią w celu powiększenia kapitału oszczędności stałych pra
cownie B-ki oświadczając, iż takowy w księgach naszych 
zapisany został jako legat Imienia Ofiarodawczyni.

— W dniu 28 b. m., to jest w niedzielę, o godzi
nie lOtej z rana, zaraz po ukończonej Wotywie, 
w kaplicy Literackiej, odbędzie się w gmachu War
szawskiego Towarzystwa Dobroczynności, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 56 (370) Ogólne 
posiedzenie Członków Archi-Konfraternji Literackiej, 
delegacyjnem zwane; na którem Delegacja rachun
kowa zdawać będzie sprawę z czynności rewizyjnych 
przez siebie za ubiegły rok ekonomiczny 1874/5 do
konanych.— Na posiedzenie to Seniorowie JW. Pro- • 
tektorów i szanownych Współbraci uprzejmie zapra
szają. (1—2) 1

rowcu wynosi pół kopiejki, a od żelaza kutego 12 
kopiejek. Opierając się na powyższym poglądzie 
gazety, należałoby mniemać, że ilość wprowadzone
go surowcu powinna być większą od ilości kutego 
żelaza, tymczasem zaś z przypisku dowiadujemy się, 
że do całego państwa sprowadzono tylko 1, 6 milja- 
nów pudów surowcu, a 3,6 miljonów pudów żriazu 
kutego.

Sens moralny jest taki, że do rozwoju pewnej ga
łęzi przemysłowej system protekcyjny nie wystarcza 
i że pisma nasze które w ostatnich czasach dość ogól
nie poczynają na protekcje i zakazy chorować, lepiej 
zrobią jeżeli materji tej zupełnie poruszać nie będą. 
Inaczej bowiem z rozumowań ich wyskoczyć może 
taki dziwoląg, jak np. ten, że dla podniesienia lito- 
grafji krajowej należy obłożyć cłem wyroby litogra- 
fowane zagraniczne.

* . * * *
Filantropowie i publicyści nasi mają najsłuszniej

sze prawo turbować się o los tanich kuchen. Bie
daczki tepoturczylyśi^ nie żartem: nie zdążywszy bo
wiem pokryć dawnego deficytu wpadają w nowy wy
noszący około 108 rs. miesięcznie. Zarząd twierdzi, 
że aby listo i 12sto kopiejkowe obiady mogły po
krywać koszta, potrzeba najmniej 400 stołowników 
na jedną kuchnię. Do cyfry tej obecnie jest dość da
leko, publicyści więc radzą, aby prsszącym o jał
mużnę zamiast pieniędzy dawano marki na obiady!

Przypuszczam, że ciż sami panowie zaproponują



t Dnia 24 b. m. we środę, jako w pierwszą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Wrońskiego, 
odprawione będzie o godzinie 9-tej z rana Naboźeń 
stwo żałobne w kościele N. Marji P. na Lesznie, na 

re pozostała wdowa z córkami, zaprasza Krew- 
h, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 25 t. m. t. j. we czwartek, w kościele 
o Antoniego o godzinie 10 z rana, odprawionem 
tanie Nabożeństwo żałobne za duszę ś." p. Marji 
zajowskich Du Bęnchet. Córka aa takowe pobo- 
ch zaprasza. —17650—
t W dniu 25 b. m., t. j. we czwartek, w kościele na 
wązkach, odbędzie się o godzinie 11 z rana żało- 

* 3 Nabożeństwo za duszę ś. p. Doktora Xawcrego 
mwskiego, oraz córki jego ś. p. Marji z Rakowskich 
dekiej, a następnie przeniesienie zwłok tychże do 
bu familijnego; na które pozostała rodzina, za- 
isza Krewnych i Przyjaciół. —17,633—
'[ S. p. Leopold Wgsowgki, Aptekarz w Lyszkowi- 
h, zmarł tamże dnia 16 b. m., osierocając pozo- 
łe: żonę i córkę.— Pogrzeb nastąpi dnia 19 b. m. 
cmentarz w Pszczonowie.—Przy oddaniu tej osta- 
ej chrześcianskiej posługi przez szanowne Ducho- 

" ństwo parafjalne, mieszkańcy Łyszkowic, bez ró- 
cy stanu i wyznania towarzysząc smutnemu obrzę- 
vi, dowodnie okazali, iż ocenili cichą pracę i przy- 
'ty zmarłego.— Pokój jego duszy. —17,616—

’ Wiadomości Polityczne.
lozprawy budżetowe w sejmie peszteńskim dały 
ve zwycięstwo rządowi p. Tiszy, który dziś uro
ni swego imienia zapominać każa Węgrom o sta
ir Franciszku Deaku, niegdyś sterniku i wybawi- 
lu narodu. Jak zwykle bywa kiedy dzielniejsza 

■•a osobistość zabierze się do pracy, tak i teraz 
-y wstąpieniu Tiszy do rządu, w którym on od 
rego początku był rzeczywistym przywódzcą, na- 
wadziło się wielu niechętnych, przeciwnych 

wręcz nieprzyjaznych ministrów. Ci wszyscy, jedni 
obrą drudzy ze złą wiarą opór mu na drodze sta; 
ją. Nie byłoby sławy gdyby nie było jej ciemnej 
>ny i zawiści, nie byłoby natury ludzkiej — gdy- 

\ lie te zgorzkniałe, a nicwytłómaczone gniewy, jakie 
tdza każda wyższa osobistość, wybijająca się nad 
;iom lichego mirmidoństwa w szeregach, a lepiej 
dedzmy, w tłumach opozycji — porządnej bo- 

•:m organizacji tam niema, — znajduje się wielu 
ich nieprzyjaciół Tiszy, powodujących się tylko 

pą zawiścią. Są jednak i nieprzyjaciele jego my- 
jego zasady rządzenia Węgrami, nie intryganci, 
’ prawdziwi przeciwnicy polityczni. W pośród 
rwszych najzabiegliwszym jest Lonnyay, który 

1 rzez lat kilka ministrowa! po Andrassym nabywa- 
. z „dobrem państwa*4, a korzyścią kieszeni wła-

•j rozmaite majątki ziemskie. W tłumie drugich 
■ biją się nad innych Seny«y, człowiek przekonań za- 

iwawczych a uczciwych dążności.
Węgry cierpią tak jak wszystkie inne państwa, 
wyjątkiem Serbii, chroniczną chorobę deficytów, 

stan skarbu i niemożność zaradzenia spowodowa- 
upadek gabinetu Bittona. Nadzieja oparcia go- 
darstwa państwowego na nowych zasadach przy- 
ecała obok innych pobudek, bardziej politycznej 
tury wytworzeniu się koalicji liberalnej na wielka- 
i roku biężącego, z której to koalicyi wypłynął 
d dzisiejszy najpierw pod nominalnem naczel-

■ótcc, aby biednym zamiast pieniędzy dawać ksią
żki abonamentowe np. do czytalni p. Jeleńskiego,— 
nie o to chodzi.
?onieważ, o ile pamiętam, ktoś przed kilkoma laty 
crdził, że za pomocą biletów do tanich kuchen 
żna odstraszać od siebie żebraków, nie wierzę za- 

> i, aby środek podobny powiększył ilość konsu- 
ntów kulinarno - filantropijnej instytucji. Sądzę 
vet, że gdyby w kuchniach tanich pojawiły się 
by z wyżebranemi biletami i odpowiednią po- 
.rzchownością, wówczas najniezawodniej dotych- 

• sowi stołownicy ulotniliby się jak kamfora.
Widzimy więc, że lekarstwo ordynowane przez pu- 
jystów nie na wieleby się przydało; nie wątpimy 
nak, że reforma tanich kuchen jest konieczną i mo- 
vą.
Jziś kuchnie te starają się o to, aby wydawać bez- 

. glgdnie najtańsze obiady, dla ludności najuboższej 
mieście i w tem właśnie leży błąd. Usunąć by go 
żna, wydając obok 11 kopiejkowych, obiady 15-to 
-to i 25-cio kopiejkowe, które gotowane nie w Wi
kach zysku, byłyby lepsze od odpowiednich im re- 
uracyjnych, a tem samem nosiłyby na sobie wysoce 
.ntropijną cechę.
3ieda niekoniecznie chodzi w łachmanach i nie tyl- 
ludzie jadający po 11 kopiejek obiady, zasługują 
współczucie. Spojrzyjmy więc na nieszczęścia 

nu średniego, przypatrzmy się owym zupkom,• • • • - 1 _ J________  

nictwem Wenkheima, a obecnie pod jawnym i rzeczy
wistym sterem* 1 Koiomana Tiszy zostający. Nadziei 
tej jasno nie sformułowano, nie przeniesiono jej na 
tło rozumowe pewnych ściśle określonych zamiarów, 
nie ujęto jej w projekt urządzeń nowych któreby złe 
dotychczasowe usunęły. Oświadczenia jednak,wstęp
ne Tiszy, rozwinięty później plan finansowy młodego 
męża danu Szella, jakkolwiek w ogólnikach zamknię
te, pozwalały wróżyć dobrze w działalności gospodar
czej nowego gabinetu. Minister Szell ułożył wreszcie 
bardziej szczegółowy wykaz przychodów i rozchodów 
pańtwa, w którym obliczając deficyt na rok 1876 na 
8 miljonów guldenów, postawił taką kombinacyę 
activów z pasivami, iż przy niej w r. 1878 Węgry ża
dnego nie miałyby już deficytu i znalazłyby się w mo
żności wypełnienia swych zobowiązań, nie potrzebu
jąc uciekać się do nowych pożyczek.

w drugorzędnych restauracjach i te zakłady zrefor
mujmy, a wówczas powiększy się nasza zasługa w nie
bie, a na pewno zniknie deficyt w tanich kuchniach!

Gdyby też jeszcze przy tak rozszerzonych i uszla
chetnionych instytucjach, wydawano (zgodnie z pro
pozycją Wieku) gorącą a tanią herbatę z rana
i wieczór....

Ale ach!... nie mówmy już o tem,—jestem bowiem 
pewny, że w tej szczęśliwej epoce właściciele kanto
rów wekslowych z akcjami tanich kuchen’rozpoczę
liby takie operacje, jakie dziś prowadzą z pożyczka
mi premjowemi, a które znowu ich samych niejedno
krotnie doprowadzają do nieporozumień z trybuna
łami.

Ponieważ rozgadaliśmy się o reformach, zawadzi
my więc i o inne jeszcze pola na których takowe od
bywają się, lub odbyć się powinny.

Po kilkuletnich lamentach prasy na temat niedoli 
stróżów domowych, municypalność wreszcie wysadzi
ła z łona swego komisyją do zrewidowania mieszkań 
tychże stróżów. Przy okazyi tej piękne zapewne rze
czy zobaczą panowie deputaci, jak: komórki pod 
schodami, lokale przy śmietnikach i innych schów- 
kach gospodarskich, pokoje bez okien, bez drzwi, 
a wreszcie i mieszkania zupełnie porządne, którym 
oprócz przestrzeni i powietrza nic brakuje nic więcej.

Miejmy nadzieję, żestróże nasi doczekają się odpo-

Dnia 19 b. m. właśnie zakończyły się cały tydzień 
trwające rozprawy nad budżetem Szella. Ta prze- 
ciągłość rozpraw wskazuje wielkość przeszkód, na ja
kie rząd przy przeprowadzeniu swego planu natrafił. 
Przeszkody te stawiła mu opozycja, którą na dwa 
działające żywioły rozłożyć można. Jedni nie dopo • 
minając się zmiany w zasadach naczelnych, uważali, 
że <v ich granicach możnaby lepszy plan gospodarczy 
ułożyć; krytykowali budżet, wytykając w nim zbyt 
małe oszczędności, a zbyt wielkie przewyżki w do
chodach, przez co i deficyt zdaniem ich za nisko obli
czony być musiał. Drudzy nie zrzekająj się roztrzą
sania budżetu w jego wewnętrznym układzie, owszem 
krytykując go ostro, nic na te krytyki jednak, ale na 
momenta po za budżetem leżące, na potrzebę wielkiej 
zasadniczej ref >rmy skarbowości nacisk kładli. Nie 
z nowym budżetem, ale z nowym zupełnie progra
matora rządu skarbowego przyjść byli’powinni mini
strowie przed Izbę, twierdził ten odcień opozycji. 
Trzy głównie nowości zalecali jego mówcy: opiekę 
nad stanem średnim, mieszcazńskim, nad drobnym 
przemysłem, oddzielenie się celne od Austrji i ustano
wienie własnego banku narodowego w Peszcie. Dnia 
17 b. m. prezes ministrów Tisza, dnia 18 b m. mi
nister skarbu Szell zbijali wywody opozycji. Z mo
wy Tiszy wyprowadzić należy ważny wniosek, że rząd 
dziiiejszy p’omimo to, iż przywódca jego należał nie
gdyś do opozycji republikańskiej i silnie węgierskiej, 
nie zgadza się na odłączenie ceł węgierskich od 
przudlitawskich. Co io banku narodowego, to ró
wnież ministrowie dzisiejsi nie są dla niego przychyl
nie usposobieni i mają do tego ważne, zaiste powody. 
Na punkcie ceł przyjęcie, jakie spotkało mowę Tiszy 
na ławach środkowych, daje rządowi pewność, że 
w razie potrzeby znajdzie za sobą ogromną większość 
parlamentarną. Odpowiednie ustępy jego przyjmo
wano oklaskami.

W mowach opozycji, ujmującej się za stanem mie
szczańskim, dzisiejszy rząd węgierski znaleźć powi
nien dla siebie naukę potrzebną na przyszłość. Nie
jedną zdrową myśl wypowiedzij.no z tego stanowiska. 
Mowa Edmunda Steinaeker w d. 17 k m. godna jest 
odczytania. Czy przez wydzielenie osobnego territo - 
rium celnego czy też w inny jaki sposób, w tych lub 
owych warunkach, jasną jednak jest rzeczą, że rząd 
postarać się musi o podniesienie przemysłu. Z puste
go nikt nie naleje, trzeba mieć z czego czerpać, aby 
czerpać. Opieka nad małym mieszczaninem, ułatwie
nie drobnego przemysłu—jest jedną z tajemnic do
brobytu francuzkiego. Źródłem bogactwa jest tylko 

praca: tam tylko gdzie się praca trwale zorganizuje, 
gdzie się na najszerszych oprze podstawach, jak naj
więcej energii indywidualnych około siebie ześrodkib 
je—państwo spokojnem o byt swój materjalny być 
może. Znajdzie ono zawsze gotowy grosz na potrzeby 
zwykłe, znajdzie kredyt w potrzebach nadzwyczaj
nych.

Dnia 18 b. m. Ghiczy prezes Izby deputowanych 
uznał rozprawy ogólne nad budżetem za ukończone, 
a nazajutrz deputowani przystąpili do głosowania 
imiennego nad budżetem. Okazało się 265 głosów za, 
60 przeciwko] 111 deputowanych nic przyszło na po
siedzenie. Z rządem głosował cały środek zajmowany 
przez stronnictwo liberalne z lewego środka Kohma- 
na, Tiszy i Deakistów wytworzone, oraz deputowani 
kroaccy; przeciwko rządowi —oba skraje opozycji: 
prawy i lewy, nadto Sasi siedmiogrodzcy. Po głoso*- 
waniu lewica zażądała posiedzenia tajemnego: uczy
niono jej zadość i przy drzwiach zamkniętych zaczę
to wyrzucać Ghiczemu stronniczą nicchęćjaką rzeko
mo podczas rozpraw okazywał mówcom lewicy, od
bierając im głos przed czasem i bez powodu. Ghiczy 
odpowiedział mową pełną godności i dobrze przyjętą 
przez wszystkie stronnictwa,—uszanowaną przez sa
mych nawet autorów interpelacji. Głosowanie piątko
we daje rządowi pewność utrzymania się w budżecie 
projektowanych przez niego nowych podatków, co 
nareszcie przedstawia dlań najgorętszy interes.

P. S.— Izba niższa sejmu węgierskiego rozpoczęła 
d. 20 b. m. szczegółowe rozprawy nad budżetem. 
Opozycja republikańska przez organ dep.IIellły wnio
sła projekt podania do tronu o zmniejszenie listy cy
wilnej. Mówcy liberalni a nakoniec sam Tisza — ten 
ostatni w bardzo pięknem a stanowczem przemówie
niu—projekt zbijali. Ostatecznie odrzucono mocję 
i utrzymując całkowitą listę cywilną, jednocześnie 
przyjęto sześć pierwszych rozdziałów budżetu.

Zgromadzenie narodowe w Wersalu wybrało ko
misję z 15 członów do rozstrząśnięcia nowego prawa 
prassowego, które obudziło na siebie wszechstronne 
niechęci. W komisji tej pierwszy raz od czasu ist
nienia reprezentacji wersalskiej 11 republikanów 
znalazło się obok 4 zaledwie zachowawców. Sam 

| rząd nawet ma już to przekonanie, że jego projekt 
pogrzebanymbędziew archiwach parlamentarnych.— 
Odrzucenie jednakże projektu nic wywoła kwestji ga
binetowej. ____________

Depeszo telegraficzno.
Warszawa dnia 23 listopada, godzina 12

30 minut.
Wiedeń 22-go. — „Polit. Corres.“ dzisiaj powstaje 

przeciwko pogłoskom o planach i środkach, jakie 
mocarstwa północne podjąć mają, w szczególności 
zaś oświadcza, ża doniesienia o mniemanem utwo
rzeniu komissji pokojowej i okupacji Bośnii i Herce
gowiny przez wojska austryjackie, należą do rzędu 
bajek.

Konstantynopol 22 go. — Banque imperiale ot ła
mane zawiadamia, że otwarte w skarbie państwowym 
i w ostatnich czasach przypadające pożyczki będą 
wznowione a po styczniu zostaną spłacone w ratach 
miesięcznych dla zapewnienia wypłaty procentu od 
obligacyj długu publicznego.

Warszawy, teraz zaś przemówmy słówko w interesie 
konduktorów omnibusów kolejowych.

Panów tych napadają wszyscy (i ja też),—skutkiem 
czego w niektórych słabych głowach powstał szcze
gólny zamęt. Część publiki sądzi, że ponieważ omni
busy nie pełnią jak należy swoich obowiązków, więc 
można tłoczyć się do nich nawet w razie braku miej
sca, tudzież palić wewnątrz papierosy,—choć jedno i 
drugie sprzeciwia się ustawie i naraża konduktorów 
na kary pieniężne.

dżentlmenil.. niczapominajmy o tem, że pra
wo szanować należy, jeżeli mamy pretensyją do cy
wilizacji. Prawo jakie jest takie jest, powinuo je
dnak być świętem. Każde pogwałcenie jego może 
sprowadzić nowy nacisk, a na odwrót szacunek dla 
niego pozwoli je rozszerzyć, zmodyfikować, a z cza
sem całkowicie zmienić na lepsze.

Prawo czczone przez ogół, staje się świątynią, do 
której wszelka jednostka chroni się przed wszslką 
samowolą. My o tych rzeczach słabe mamy pojęcie 
i dla tego też lada blagier, lada dudek strojny w nie
swoje piórka, wodzi nas za nos na najrozmaitszych 
polach.

Tej to samowoli stawiajmy energiczny i obywatel
ski opór, tym dudkom mówmy w oczy, że są dudka
mi, ale mówmy w imię prawa, które naprzód każdy 
znać, a po^tórc każdy wykonywać powinien.



— Starssy Felczr D. Frenkel, który plombuje 
i uspakaja ból zębów, przeniósł mieszkanie na ulicę 
Sto-Jerską Nr 11 do domu tak zwanego: Stary Teatr. 

3—7 -17100-

— Reicher udziela lekcje Kalligrafji Dzielna Nr 14. 
—17354— 2—12 

oi as
wydawnictwo dzieł katolickich w Krakowie

Nabjwssy księgarnię W-go Władypławn Jaworskiego, 
wraz z wszyfitklemi motywami i paseywamt, mamy zasiezyt 
upraszać Szanownych Kljentów tej księgarni, którym W-ńy 
Władysław Jaworski, udzielał kredytu, o uregulowanie za
legających rachunków. Wszystkich zaś mających udowo 
dnione pretensjo do tejże księgarni, z czasów” poprzedniego 
właściciela, tżeby się z niemi

do dnia 1 go Maja i87@ r 
zgłosić raczyli; po upływie bowiem tego czasu, rzeczone pre
tensje uwzględniono nie będą..
' 'Kraków, w Paidzieiniku 1875 r.

2-3  — 16016 - G. Gebethner i Spółka.

ADWOKAT
przybyły z St, Petersburga 

udziela porady w sprawach, cywilnych i kryminalni cb, przyj • 
maje interes® dla ułatwienia, w izet. Sądowyoh w Peters
burgu, oraz w sądach mających się wprowadue pedłsg no
wej organizacji w Warszawie. Zgłaszać się można pod Nr 14 
przy zlioy WWałBiwskiej, w domu Bsrssahna na 3 plętrre, 
każdodiieanie od godziny 3 de 6 wieczorem. 4—6 —17640— 

zXeEłX.ID LECZNICZY

D-ra KOHNA, 
przyjmuje chorych z chorobami syfiiltycanem*, skóraa- 
mi i gardlancmi, tak jrsyehoduich jak i na stałe pomie
szczenie eodri-ń rato do 10 i od 4 do 6 bo południu. Dłu
ga Mr S3.  —17594 1-0

KRAWATÓW damskich i męzkich od kop. 50.
MOUCHOIRS de Fochę, po kop. 50.
PLAIDÓW, PARASOLI, SZALI wełnianych i 

włóczkowych, PASSAMANTERJI i KORONEK 
otrzymał z zagranicy

MAGAZYN

MlfflfflffllS-11
róg Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej.

2-3 — 17485 -

~ K A N T 0 R
Przedsiębierstwa Przewozowego,

A. Wróblewski i S-ka
w Warszawie, przy ulicy Trębackiej, Nr 11.

W rozwinięciu zakresu swych ezynnsści, epróez przewozu 
towarów, , posyłek, bagaży, mtbli, fertepianów i t. p. na 
wszystkie stacje dróg ielaznyeh w Warszawie i na Pradze 
i odwrotnie, Kantor podejmuje się przewozu wszel
kiego rodzaju Ipesyłek I towarów n» prewinoję, a 
mianowicie: na trakty: PłookJ, Lubslski, 
stowski, Radomski i t. d. gwarantując za całość 1 
termin odstawy.. 2—6 — 173CO —

pieczone gorące,
codziennie od godziny 4 tei po potuiniu dostać można 

w Handlu
Braci Wróbel.

—17310—6—0

Ostrygi Holsztyńskie 
świeże 

otrzyma! Skład A. Stępkowskiego.
Odwołuje się niniejsren ogłssieti podane

o Listach Zastawnych
Towarz Kred. Ziewskieg". iag.n’ony<h v dniu 29 Paździer
nika r. b., z demu Nr 1227, przy uley Pańskiej, zwróaone 
bowiem zostały posikłdowanemu. —17576—1—1

■' Redaktor Kerman llensii.

KfR A W A T Y
w jak najnowszych fasonach, oraz CHUSTKI NA SZYJĘ, 
żwieżo otrzymane z PARYŻA, w znacznym wyb^ze poleca 

M. WIERZBOWSKIEJ.
3 —O — 17253 — przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

Formy Papierowe Paryzkie
oraz

Modele zwane Zefiry, 
ułatwiające robienie Snkiet, Okryć damskich, wedtfng nnj- 
dwieisuej mody, nadchodzą niąyle do Zakładu pray eli.y 
Niecałej Nr 6, w podwóizu na prawo*—Tamże udzielają się 
lekcjo kroiu praktycznym, i bardzo łatwym sposobom 

5-6 — 10848 -

DYSTYLARNIA PAROWA
Felicjana Jankowskiego, 

ulica Marsssłkowska Nr 1398/44. 
Poleca nowa gatunki Wódek: 
Extrait d’Oranges w dwóch gatunkach. 
Doppelt Kimmel Nr O. 
Nalewki w różnych gatunkach.

Jak również wszelkie Wódki, Ltaiery, Araki i Spirytusy.

Sklepy fabryczne znajdują się:
1 szy przy fabryce, ulica Marszałkowas* Nr 44. 
2gi przy ulicy M*i Szatkowskiej i rój Cbmulnej.
3- ci przy tslioy Ksakowskie-PrzedmleScie, dom Hiahiego

Btanicława Potockiego Hr 15/415.
4- ty przy ulisy róg Nowomiejekiej i Podhala, w Bazarze.

‘ —17489—2 -15

Magazyn Towarów BZawatnych
Marcusa Stiickgold

za Żelazną bramg,, 3-ci sklep od Ogrodu Saskiego, 
w domu Nr 2.

Po powrocie moim z zagranicy, zaopatizyłem Maga
zyn wszelkiemi towarami sezonowemi, jako to: 

Tartany, Szewioty, Cache mire.
Drap de Dame, Tafeta de lain.
Drap de Diagonal.
Rypsy, Pique, Satin double i t. p. 
Materje jedwabne czarne i kolorowe. 
Aksamity Lyońskie i Crefeldskie. 
Szale i Chustki francuzkie.
Dywany, Serwety, Firanki i Kołdry. 
Kretony na meble, Płótno, Stołowe Bielizny. 
Tartany kolorowe i z złotem.
Creplisse, oraz Koronki, Tiule i Crepe. 
Retondy; po cenach bardzo umiarkowanych. — 
Z czem polecam się Szanownej Publiczności. 
______ ____________________________ —17362—1—1 

Lekcje Tańców 
adtielam po domach i u sisbie. ąed Kr 412» (nnwy 1), róg 
Królewskiej i Krak#włhiege Pr*»dmieie«a.

4—6— 1T016 — J. ZzrburhSw, Art. Bal.tu.

Dolina Szwajcarska
VA Środę dnia 24 Listepnda 1875 r. v

WIELKI KONCERT
ADOLFA SOTSnSTEISTFELTD 

( B’ottposarri-AlieinS).
1) Uwertura i op. „Yoloa,“ Keissiger.
2) „O«stterlebeo,“ Wale Jma Strsmśa.
3) Wielkie Pottpturi z op. „Tell,“ Jtessioiego.
4) Uwertura z op. „Leąteeą," Auber.
5) „Herzensandacht “ śpiew bez słów Levermanna, (Bolo 

na yraltornl wyk. p. Week).
6) MelodieacoBgress, wielkie Pottpouri Conradiego.
7) Uuertnrs z op. „Sroka Złedzisn“ Rossiniego.
8) Polonez Koncertowy J. Dobrzyńskiego, (solo na skrzyp

ce wyk. p. S.-bnlc),
9) Dar i Moll, Pottpmi Schreinera.

Początek o godz. 4 i pół. Cena wejśeia 25 kop. 
W NIedztelę dnia 28 Listopada 1875 r«ku 

Wielki Koncert
1-1____________________________— 17618 —

Cyrk Leonarda.
rek dnia 23 go L'stopsda, Wlelkto Przedstawienie 
Towarzystwa pierwsz rzędnych Artystów i Kourków.

Program prsy wejściu po kop. 5. - Początek przedstawienia 
o gcdz.7 i pół wieczorem •

Z PŁOCKA
Lswin Zeman z Płocka, wyjechał do Wielnia, Ham

burga, Berlina i innych miast zagT&nicznzsh, dla sprowa
dzenia Towarów do układu otwonyó się mającego w Płoc* 
kn w domu własnym, d. 1 Stycznia 1876 r.

M A G A Z Y N
Mebli i Luster, Maazya do szycia, oraz innych towarów.

2-3___________________________ — 17358 —

Ktoby z PP. Handlujących, lub prywatnych osób 
aWwiii 

chciał mieć takową uregulowaną, zechce zgłosić się ■ 
do Składu Kapsli A. Skalińskiego, Hotel Angielski, | 
gdzie wskaźą człowieka zawodu handlowego, który 
specjalnie zajmuje się gatunkowaniem win, klarowa
niem, ściąganiem i wszelką około nich robotą. Dłu
goletnia praktyka w znaczniejszych handldch tak 
w kraju jak i za granicą, a przeto gruntowna znajo
mość, dają najlepszą rękojmię dla interesantów.

-17601—1- 6

Wiflograaa Badenskie 
świata Flondry olbrsyrctej wlelkotei, Baok- 

linffb Szproty 1 Śledzie Łososiowe, 
poleca Handel Win i Delik&tasów 

Ign. Fijewskiego i 8-ki, 
Krakuwskie-Pizełmisćeie, wprost Ś-go Krzyże 

-17582-1-1 Nr 404/6.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ, 
rfłita 23 Listopada 1875 roku.

Ctna okowity dnia 21 listopada
730/d t akcyzą 7 kop. od »/0

Hurtów, skład, wiadro — 641—642,6
Pojedyncza Biynkarska garniec 213'/a 214. 

stosunek gai-aca do wiadra 100:307 ‘/4.

Austr. flor, w bil. k. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Z&st. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. i za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proe. z r. 1869 
Listy Zastawno m. Warszawy I s.

„ „ „ „ U
Listy Likwidacyjna rs. 100 . ... . 
Obligacje kolei żol. Terospolskiej. 
Bilety Banku Cesari, i r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. press, s r. 1864 . ( 

®41te“?L- • }

— Wysoko ćć wody na rzece WiMe pod Wnraz. a; 3 : f 
Wydawca Gustaw Gebethner.

Ryby Soles, Turbuot Homary
i Pająki morskie, poleca Skład

A. STĘPKOWSKIEGO.
___________________________ —176C0-1-3

WIELKI TEATR.
Dziś: Isze przedstawienie Włoskiej Opery. Aida (Ab 

zawieszony). Jutro: Aida:
TEATR ROZB!AETOĆC!.

DziśjW Jesieni. Akrcbate. li Bacclo. Jutro: Pozytywni

„ n » -J
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztikę 
Akcie Dr. żel. Warsz -Bydgoskiej 
Akeje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akeje Dr. żel War.-Terespols . . 
Akcje Banku HandL War. rs. 250- 
Akeje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akojekolei żel. Pabryez.-Łódzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. ICO 
Akeje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. eukru Leonów rs. 250 
Akeje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akeje „ „ , DobrzeUisk 500

. Akej e Lilpop Rau i Lowenstein 1000 
b’/t‘ Listy zastawne rossyjskie

Wartożd kuponu bież, od List 
Od Likwidacyjnych kop. iOli/s
Od Listów Zastawnych nowych k. 2O313/,, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy V. 72a'9 
Btrlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. Ill k. 671/, rs. 111 k. 37*/ 
Londyn; 3 m. 1 funt. 8t rs. 7 k. 51 rs. 7 k. 49
Paryi; Weksel 2 M. za 300 fr. rs. 9) i.22*/, rs. 89 k. 92>/< j 
Witdeń; Weksel 2 m. za 150 rs 93 t. 40 it. — k — 
Akcje Banku Hand, w Łodzi rs. — żądar o rs. — płac

Żądano Płacona

re. | kop. rs. kop.^

95 95 95 65
95 95 95 65
93 60 93 30
90 10 89 90
80 to 89 20
82 25 81 95

•w». u—
100 — 99 —
221 — 217 —

211 —. —
88 —M r—..
75 —
— 168 59

119 118
281 — «■
255 — — —

Uo —
101 50 109 50

— — —

■MW.
— — — 1

T -

1«4 60 103 59

iiritra Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Hoasojeno Ileusypoio Bapiritea 11 (23) Iloaópa 187ó r.



DODATEKaoKDHm 260.
Dnia 23 Listopada 1875 roku.____________________________ Wtorek.____________________________ Dnia 11 (23) Listopada 1875 roku.

Niniejszem mam honor oznajmić Szanownej Publiczności
że otworzyłem przy ulicy Wierzbowej Nr 613, nowy 4, w b. Hotelu Angielskim:

KSIĘGARNIĘ I SKŁAD NUT
pod firmą.:HENRYK TRENKLER.

’ Vh“Ł?M'„pomtatow.h S'SZf ““’“Jm

Księgarnia i Skład Nut

Russkiego Handlu Księgarskiego 
przy płaca Ś-go Aleksandra w domu Fuchsa 

mieszkania Ar 9.
Tamże są do śj>r«eoania:

1) Zbiór postanowień o Cenzurze i Druku, podręcznik niezbędny dla 
drzkarzy, litografów, fotogsafów, księgarzy i w ogóle dla wszystkich wydawców 
i redaktorów. Cena Rs. 1 kop 50.

2) Ustawy Sądowe dla Gu’-eruji Królestwa Polskiego. Cena z przesyłką Rs. 4.
11-0 —16859—

Nakładem Litografii i pod kierunkiem Leopolda Szyli era Nowy-Świat Nr 52, wychodzi

Szkoła pięknego pisania,
w sześciu zeszytach. Zaletami jej są: a) metodyczne stopniowanie; b) wzór na każdej siron- 
nfcy; e) ćwiczenia mechaniczne, obok ezego zostawiano miejsce dla samodzielnej wprawy, 
Cena zeszytu kop. 7. Wyszedł zeszyt 12 13. " 4—6 —13468 —

lasu x*okc ISJC
z wyjątku gazety i czasopisma w języku rossyjskim

GEBETHNERA I WOLFFA
Krakowskie-Przedmieście, Nr 15 

otrzymała na skład główny: 
Czytania religijno-moralne 

>« e przes

Feliksę Eger,
Jest to krótki zbiór 62 teestór Pisma S-go, z których naukę życia i obowiązków 

czerpać możemy. Czytania te mają na celu zastąpienie rozmyślań zbyt trudnvoh dla wieln 
umynłów 1 usposobień.

Cena powysieg® dzieła kop. 75.
Te>że autorki. Katechizm dogmatyczno historycmay, dzieło uznane za najlep

szy przewodnik nauki religijnej w wyższej oemownj edukacji.
Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50.

D® nabycia we wszystkich znaczziejszych księgarniach w kraju i za grasicą.
6—6  — 16684 —

Nakładem Księgarni Sortymentowej i Składu Nut
STOPPELLE & STAN

(dawniej Ms (Slucksberga)
Krakowskie Przedmieście, Nr 7, opuściło prassę dzieło dla młodzieży: 

Dzieci Fani Sojeckiej na wakacjach, 
obrazki prz.z Autorkę „Wesołych i ciekawych powias'ek. Cenaoprawnego egzemniarza ru
bli 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20. Znajduje się wc wszystkich księgarniach w kraju i za 
granicą. 2-3 — 17250 —

Dzieło F. W. Fabera, pod tytułem: 
KREW 

w 25 arkuszach druku, za kop. 65 nabj e 
można w znaczniejszych Księgarniach.
_______ _____________ —15244—4—6

Kroniki Rodzinnej Ar 88 
wyszedł z druku i zawiera: Listy z polróiy 
A. E. Oiyńea XX—O zassd»ic»yoh różnicach 
psychicznych między człowiekiem a zwierzę
ciem, p- Wł. Dębickiego (dokończenie).—Silva 
rerum.—Korespondencja z Poznania; z p»wia 
tu Konstantynowskiego.—Wieczory po polo
waniu w Żarnowcu p. Leona Potockiego, III. 
Wiad lit Taorje stylu polskiego p. Józefę 
Kaniocką.— (D datek) Narcyzy Ewuni, po
wieść p. H. J. B. (ciąg dalszy) —1’491—1—1

W dniu 13 (25) Listopada 1875 r. w Wy
dziale 1 Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
o godzinie 10 z rana, odbędzie się sprzeiaż 
nieruchomości Nr 1746 w Warszawie, przy 
ulicy Książęcej położonej. Vadjum do licy
tacji rsr 1,000. Licytacja rczpoeznie się oi 
summy rs. 4247 k«p. 93V3- Bliższą wiado
mość powziąśó można <w kaneellarji u Pisa
rza Trybunału Cywilnego Wydziału I w War
szawie i u podpisanego Obrońcy pod Nr 53, 
przy ulicy Długiej zamieszkałego.

Stanisław Hepner Patron. 
17J85—1—2

M AM KI 
młode, zdrowe ze świeżym pokarmem, przy 
ulicy Wspólnej Nr 3, u Akuszerki.

-17557-1—1

W komisie Księgarni Sortymentowej i Składzie Nut
STOPPELLE i STAN 

(dawniej M. diicksberga), 
wyszła kompozycja na fortepian 

LES ADIEUX DE TRUSKAWIEC 
par 

•Ant. Wrany.
Cena 45 kop., z przesyłką 50 kop. Znajduje się we wszystkich krajowych Składach Nut. 
________2-2_______________________________________________________ —17054- 

Czy jest djabel i co robi?
przez Ks. Laporte T. D. Tłumaczył z III wydania Ks. S. S. D. Cena zniżona kop. 30.

Duchownicy i tajemnice ich nauki.
Wyczerpnięte z proeessu Dra Horsta przez Wincentego Korotyńskiego. Cena kop. 15. 

Teorja poezji w związku z jej nistorją, 
opowiedziana przez Antoniego Dądzkiewicsa, wydanie nowe. Rsr. 1, z przesyłką 

zsr. 1 kop. 50.

Skład Główny w Księgarni 

UNGRAIBANARSKIEGO, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 (71).

Znajdują się również do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą. 
___________ 6—10_______________________________________________ — 15654 —________  

Nakładem i drukiem
WŁADYSŁAWA DĘBSKIEGO, 

przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wyszły następujące książki: 

Z Dziennika Psychologa wrażenia, uwagi 
i spostrzeżenia 

w ciągu dziesięciu lat spisane przez

JUL JANA OCHORO WIOZĄ
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.

Ustawa o opłacie stemplowej
N».jwyżej zatwierdzona 17 Kwietnia 1874. 

Ceaa 15 kop. Z preesyłką 20 kop.
Skład Główny w Księgarni i Składzie Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posą-

3—3 gu Kopernita. — 16874 

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
Na Jesienny i Zimowy Sezon, otrzymałem

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ.
PREIS CURANT:

Garnitury Jesienne od ra. 18—26; Sak Palta Jesienne, od rs. 13 22; Palta Zimowe od rS. 
rs. 14—32; Marynarki od rs. 7—12; Marynarki podszyte barankami, od rs. 15—22; Garni
tury Myśliwskie od rs. 17—22; Kurtki do Polowania, od ,'ri. 8—12: Bluzy do konnej jazdy 
od rt. 6— 8; Barki zwyczajne i Angielskie . od rs. 17—34; Hakeloki od rs. 18—25; Gar
nitury tnżurkowe od rs. 23—32; Garnitury żakietowe od rs. 22—28; Gira, tury frakowe od rs. 
24—30; Szlafroki od rs. 12—18; Ubiory ranne od rs. 12—18; Spodnie jesienne i zimowe od 
rs. 5— 8 k. 5(; Palta zimowe dziecinne od rs. 10—15; Dziecinne garnitury odrs. 5— 8 k. 50 
Dziecinne garnitur, marynarkowe od rs. 10—12; Kamizelki Liońskie aksamitne po rs. ó; Ka
mizelki Stoczkowe po kop. 3 k. 51; Dziecinne Palta obszyte fatarkiem od lat 3 do 12 i 
od rs. 4 do 14.

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
vis a vis Kościoła Ś-go Antoniego. 17372—5 -O

^



II

Potrzebną jest zaraz

—17532—1—3

Potrzebny jest

Potrzebny jest sarsz

MASSA i FABBT PLATYNOWE Potrzebną jest zaraz

Putrsebny jest

—13486 —22-0

Introligatorski na prowincję, obeznany ze zło
ceniem i galanterją, tamże notrzsbiy jest 
Walec introligatorski, mały. Uprasza się zo
stawić wiadomość w Redakcji Kurjera ptd 
literami A. K. —17511—1—1

tegoroczny, naturalny i oezyszezony, nadszedł 
do składu Materjzłów Aptecznych

Btkich matcrjałów i stosownie do ceń przyjętych przez dostawców, 

cyjnym Wnrszawskii 
południu, wyjąwszy

uzdatniona do szycia kra yiecezyzny damskiej 
ulica Marszałkowska Nr. 73, mieszkania 25.

—17559—1—3

Magistra Farma j i.
Ulica Miodowa Nr 6 nowy.

—17 5E0—1—8

do czynnej apteki na prowincj. Wiadomość 
w Składzie Mate jałw Aptecz łych J. Mro
zowskiego, ulica Miodowa Nr 6.

-17684-1—3

Guwernantka
patentowana, życzy znaleść pokój pr»yjakiej 
zacnej rodzinie, za lekcjo nauk kłassyeznyeh, 
języka francuskiego, albo muzyki wyższej, 
Nr 27, ulica Ogrodowa u właścicielki domu.

-17312-8-3

Rsr. 3,000,
potrzebne są na hiootekę domu murowanego 
w Warszawie. Wizdomośó w cukierni Plo- 
cera przy ulicy Śto-Jańskiej, bez pośrednictwa 
osób trzecich. —17955—1—3

do handlu win i towarów kolonialnych W. 
Krajewskiego przy ulicy Piwnej i placu Zam
kowego wprost Zamku. —17586—1—1

Chronią <me.
Żelazo od rdzy i ca grywania (doskonałe do malowania dachów, maszyn etc.
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjna i wszelkie przyb.ry w gorzelniach, 

browarach i inzych fabrykach.
Czynią mieszkalne mi lokile przez wilgoć zniszczane.
Są najtepszem i najtrwalszem preparatom do malowania domów 1 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i j 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8.

OSOBA w młodym wieku przybyła z pro
wincji, życzy Bobie umieśsić się w domu pry
watnym, w którymby mogła mieć opiekę ro
dzicielską, ulioa Aleksandrja, Nr 10, w skle
pie Wiktiałćw, mogąc zająć się gospodar
stwem demowem, dozorem nad wszystkie®, 
oraz szyefem bielimy, nieco zna g'ę i na ku
chni. -17607—1-2

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju Sukien Damskich 
1 innych fasonów w 8 lekcjach. 

Podejmuję się zupełnie wyuesyć osoby nie 
znające żadnyeh zasad kroju. Wyracho
wania to techniczna, za pomocą cen
tymetrów i rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Csna za osm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

5-6 — 16506 — ZALESKA.

Młody Człowiek,
b. urzędnik, oznajmiony z pra^e.,i Cywilne® 
i Policyjne®. posiadający językt P.lski i Ru
ski, orazbuehhalerją, zkzueją hipoteczną, lub 
w gotówce, posŁskłje miejsca rządcy donn, 
lub plenipotenta. Interesowani raczą zostawić 
adres w Redakcji Kar era pod lit A. K.

 ' -17416-2—3

W dniu 17 (£9) Listopada r. b w Wydzielę II Trybuaału Cywilnego w Warszawie, 
sprzedane zestaną w drodze publicznej licytacji:

1° O godnnie 1 i pół z pełudnia Nieruchomość w Warszawie pod Nr 2503d, po
łożona przy ulicy Wolność, zawierająca łekci kwadratowych okuła 8C29. Wadjun do tej 
licytacji wynosi js. 800, a licytacja' rozpcein'? się od suwiay rs. 2731 kop. 36 i pół.

2° O godzinie 2 z południa KieruchomoiU W Warszawie pod Nr 1487 pizy aliey 
Siennej położona, zawierająca łokci kwadr. 3J59. Waluta do licytacji wynosi rs; 1500, a 
licytacja rozpoeznie się od summy rs. 7429 kop. 75.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się meż«a w Kai cellar;'! W-go Pedpisarza Wy
działu II Tryburału Cywilnego w Warszawie, oraz u podpisanego przy ulicy Świętc-Jer- 
skiej pod Nr £4 zamieszkałego obrońcy.- Leon Aioizy Rotwand. Patron, 
________ 2—3 _ 17345 _

Potrzebią jest zaraz

MAM.K A., B
Wiadomość przy placu S-go Aleksandra Nr 
1738, 8 nowy, mieszkania Nr 14.

-17677—1-3

Poszukują zdolnego"

Introligatora
Wiadomość w 8-j.skim H talu Nr 75. « 

—17681—1-1

podoje do wiadomości, że od dnia 25 Lfute- 
pada (7 Giulniz.) do 12 (21) Grudnia r. b. 
włącznie, wyjąwszy święta, od godziny 10-ej 
rani de 1 ej z południą, w domu pod Ńr 1751 
przy uliay Nowy owitt, odbywać’ się będzie 
przed Rejentem Zbikowskim głośts, in plus, 
licytacja na wyorzedaś wiu starych węgier
skich, a > esi.ś i i innych, ozaz miodów, we
dług spesjSkf.eJ. która za dii 10 przed sprze
dażą maze bvó przrjraa a w Kaaeellarjl Ban
ka i u Rejenta, a w dniach sprzedaży na 
miejscu

Sprzedaż dskonywana bę’zie partiami nie 
mniej jak 10 b telok.

Chcący Hcytuwaó, pe oznaczeniu żądanej 
partii winien zteżyć vaeinm w gsto iźaie 
wyrównywające y5 eeay Kepujący płs ci na 
tyohmiaut osły poetąpienj s.acanek i wine 
zakupione zabiera.

Prezes Banku T. Baumgarten, 
Naczelnik Kaneellarji A. Rajnacfcer.

jaką priyjmuję się dostaws, wypisując takową liczbami i wyrazem) peddaję 
wszelkim zobowiązaniem objętym warunkami licytacyjnemi, które znane mi są 

"......  • - — - - - • • ’> jjo^one -wadjuie albo też
papierach procentowych w ilości 
to w razie odstąpienia od licyta-

Bardzo tanio!
W praeowni róg Święto .Tańskiej i Krakow
skiego-Przedmieścia Nr 27 newy, s'ary 111 

wykonywam Suknie
i Okrycia damskie, oraz 

szycie bielizny.
Sakn'e ed rsr. 1 kop. 50 i wyżej. Kotzule 
damskie od 30 kip.; męskie koszule od 40 k, 
spódnice białe od 75 kop.—Z uszanowaniem 

Walerja Roedler, 
-17601-1-6

potrzebne są do Kwiatów, oraz do ryżewyeli 
Kapehssy, za debrem wynadgredzeniem—tam 
przyjmują się uczennice. Wiałcmtitó, Żóra
win Nr 1, w prawej cfieynie 1 piętro Jfr 9. 

-17574-1-3

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów eta.

Pcdaje niniejszem do wiadomości pcwszeehnej, iż z powodu niedotrzymania umowy, 
Necha Zalrmana, jakoteż Wolfa Blaescra i Hessra Śendcczs, we względzie przyjętego przez 
n*®*ł z®fc(ywi^2Snte się destany rłemy dla woj-k rot lokowanych w m. Warszawie w lataeh 
i°‘5, 1876 i 1877, odbędzie się w dniu 18 (30) Listopada ?875 rc-hu w sali pcsiedzzń 

Warszawski go Rządu Gubernj sinego, nowa licytacja na oddanie tej entrepryzy od d. 1 Listo
pada 1875 do 1 Styes. 1878, na rachunk i ryzyko wymienionych osób umowy niedoirzymu- 
jących. Zyciący uczestniczyć w licytacji, obawiąŁany w terminie oznaczonym podać do U- 
rzędu licytacyjnego opieczętowaną d< kia; aeję, sporządzoną pa dług niżej zamieszczonegu 
wzoru przy załączenia ns pewność akuratnej dostawy tymczasowego wadjum w stosunku 
Vip części demnitmanej summy jrzedsiębierstwa. Wadjum takowe wynoszące rs. 2200, za- 
wieiać się powinno w gotowiznie lub papierach procentowych, przyjmujących się tytułem 
kaucji w pizedsiębierfdwreh i dostawach skarbowych, podług kursu w tym celu ustanewio- 
nego, w miejree tych n>oże być także dołączonym kwit kassy Skarbowej, lub dowód Banku 
Polskiego na złożone tern wadjum, przyczem inteiessowany winien zwrócić na te uwagę, 
ażeby w kwicie Kassy lib w dowodzie Bazku Polskiego siczegółowo wyrażone było w ja
kich mianowicie wartościach pieniężnych wadjum się zawiera.

Ostateczny termin di składania deklaracji, oznacza się do godziny 12 w południa te
go dnia, w którym odbyć cię ma licytacja.

. Po rozpieczętowaniu przodstawionych w terminie wskazanym delaracji, odbędzie się 
pcmięd.y współ ubiegający mi s:ę, którzy takowe podali, głoeny przetarg in mines począw
szy od cen zaofiarowanych największą korzyść dla skarbu przedstawiających, dla tego też 
składający deklarację winien osobiście lu i przez osobę prawnie do tego umocowaną stawać 
do licytacji w czasie oznaczonym i przed rozpoczęciem takowej, podpisać warutki licytacyj
ne w dowód, że nie eą mu obee. Kto nie złoży w termicie zakreślonym opieczętowanej de
klaracji, nie będzie przyjmował udziału w głośnym przetargu.

Deklaracje podane lub nadesłane po upływie rzeczonego czasu, sporządzone nie poiłtig 
wżeru i z pominięciem porządku wskazanego w art. 17 przepisów z dnia 16 (28) Maja 1833 
roku, ęieare z poprawkani i skrobaniami. oraz cyframi tylko a nie wyratami, zawierające 
w robie jropozycje z waiunkami licytacyjnemi niezgodno, takie ncreszcie, do których aie 
dołączono dowodu na złażone tymczasowe wad.uir, albo semegoż ytadjum w naturze, zupeł

nie odrzucone zostaną.
Pcdaje się przytem do wiadomości, iż utrzymujący s ę przy licytacji dostawca, cbo 

wiązany lądzie przy zawarciu kontraktu uzupełnić wadjnis do wysokości l/5 otęśji tej sum
my, jaka na zasadzie pewnych denjch ebliezorą zostanie w miarę potrzeby rocrnej wszy

stkich matcrjałów i stosownie do ceń przyjętych przez dostawców.
Warunki licytacyjne okazywane będą interesowanym w Wydziale Wojs’cowo Poli

cyjnym Warszawskiego Rsądu Grbernjalnego, każdodziennie cd godziny 9 z iana do 3 do 
południu, wyjąwszy dni Niedzielne i świąteczne.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłosrenia Warszawskiego Rządu Gubarnjalnego umieszczonego w pismach 

eświadczam niniejsstm, iż przyjmuję na siebie dostawę słomy dla wojsk rozlokowanych 
w mieście Warszawie, od dn;a 1 Listopada 1875 r. d: 1 Stycznia 1878 r. po... . (wymie
nić cenę, za j ’ 
się przy te m v 
eokładnie. Kwit Kassy Skarbowej, lub dowód Banku Polskiego na 
samo wadjtm rawiesające się w gotowiznie lub takichto ] 
rs. . . . (wyraźnie) załączam przy niaiejszem. Wtdjum .. 
cji, edbiorę ram na powrót.

Miejsce stałego zamieszkania mego (wypisać czytelnie miasto, ulicę, Nr domu, datę, 
imię i nazwisko). 2— 3 — 17428 —

CSYfitSZCZENIE.
W tutejszem depozytorium sądowem znajduje się masea pozostałości po Franeiszku 

Gotartowskim, na któ ą roszę'ą pretensje panna Kamila Sojeska z Oraezewa w Królewstwie 
Polakiem, i urzędnik magistratu Ignacy Dombrowski z Warszawy, oboje jako prawni sukces 
sorowie Franciszka Gotaitowskiego zmarłego w Jan?wie w Króleirstwie Polskiem dnia 4 
Października roku lbl9.

Wszystkich, którzy do owej massy pozostałości po Franciszku Gotart wskim równie 
tlizkie lub bliższe pretensje roszczą, wzywamy ninie szem, by takowe do 31 Grudnia 1875 r. 
włącznie, niżej podpisanej deputaeji tądowej oznajmili. W razie przeciwnym po upływie 
•wyżej oznaczonego "terminu, attest, pannę Sojeeką i Ignacego Dombrowskiego do rc-zpcrzą 
dzania massą upoważniający, wystawiony zostanie.

Kościerzyna w Prussaeh zachodnich dnia 2-go Września 1875 roku.

Król.-pruska deputacja sądowa.
3—3 — 14261 —

Panna Służąca 
znająca krawiacezyznę, s.ycie na tna’zrnie, 
oraz umiejąca cteśsć, jako też odpowiednia 
w swoich obowiązkach, życzy przyjąć obo- 
wiązekw Warszawie. Wiadomość: róg Chmiel
nej i 2ielaej Nr dozta 1 nowy, mieszkania21.

-17461-2-3
OGOOOOOOOOOOOOOOOOSOO
O Hzalel Win i Towarów Kolonialnych (J

| IGIKEGO MOBSffiO |
o») przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej O 
O Nr 892 b) przy roga ulicy Marszał Q 
O kowskiei i Chmielnej Nr 1387, policaią 0 
 prawdziwą karawanową herbatg Q 

O MoBżiewekiej firmy O

§„Koreszczenko“ §
-17621-1—3 ©

000000020000000000000

uzdatn:»»a d ■ s,vcia Łrawizoszyzny damskiej 
na maszynie do Magazynu ®. Billing, ulica 
Leszno Nr 2. _ T4i5_2_3

SU 31S XT FRYZJERSKI, 
(kawaler), który oprócz wsz-lkich robót do 
tego f.»«hu należących, czesze i strzyże, mo
że dosiać miejsce stał* od 1 alb» 15 grudnia 
r. b. w zaAłaizie 1'VyztersLia p. A. Kr li
gę? w Ł dzi. Pens,a podług umowy. Refle
ktujący za niniejsze ogłoszenie, raczą się 
z^ł«sić do pana Ludwika Dałkowskiego przy 
ul ej Skórzanej Nr 8 towy w Wsrezawie, 
alto wprost do sinie pod a-'resem A. Ki tiger 
fryzjer w Łodzi. 3-3-17275-

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

Szkatułka mahoniowa, 
ec ągnięta miedzią, z lustrem, odkrywająca 
się n» trzy części z rółsemi skrytkanf, przy
rządami poiróżnomi Wiadomość przy ulicy 
Podwal Nr 20 nowy, w Zakładzie restaura- 
eyjny®. -17604-1—1

Salopa
lisami p»dbita w dohrym stanie za 30 rs. do 
sprzedania, przy ulicy Marjańskiej Nr 4 no- 
wy. U otrćża wiadomość. -.7579-1-2

8-^-11891—
•ios»uaot[ęnj CouMotteig wopćjSzji m£a 

ćia ęinajod zouoq hu m wazo z teaiSo 
zezjd j ejUzotuuMprń ózząais i ttnsusjzod zńio 
‘Zsowiwmo bozo na i otuui ‘arunetmns ‘nuog 
-nj oSaziou i njsnS iwlemizi go^feiszi Snjp 
-łd ezauaąZM ezępą teakzpctOA nąouj o^aaoą 
-w) seząaz a efosnedar j tąuajuj.ąo efnmfiizd 

‘łepiujg
-ojo; eizpg nrsop a lę ęwatg-lMOK 

‘j 0 J i q n f 
p[SM.ezsizpb m •£

która dnła zadatek na mieszkanie, aliea Ele
ktoralna Nr 14, mieizkasi?. 21 raczy się zgło
sić do Czwartku, w przeciwnym razie tako
we komu innenai wynajętem zostanie.

—17537—1—1
Pożądane a jaist

Dziecko do karmienia.
Polar* tygodniowy. Wiadomość przy ulicy 
Nalewki Nr 13/2242, u stróżki Antoniswej.

-17517—1-1

^
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Zamówienia

— 15050 —

Maszyny dają, korzystny i prędki zarobek, wyrabiając 
dziennie do 8 do 18 par skarpetek.

Królewska Nr 3, gdzie Tivoli, 1’sze piętro, 
ic gotowe wyroby wełniane i bawełniane, 
te i podróbki.
Kręcone surowe i bielone, tańsze jak 

handlach o 5 kop. da funcie.

TRZECI SKŁAD
WĘGLI KAMIENNYCH

’ F. ŁAPIŃSKIEGO, 

ulica I>3nga, dom Zwany ligockie, Nr nowy 29.
Od dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład 

Węgli Kamiennych z krajowej kopalni „Jan11 i z najcelniejszych kopalni Szlązkieh jo'ho- 
izących Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, w nie
odległe od Składu miejsca nawet jeden korzec węgli w wózkach małych, przez ludzi na ten 
cel utrzymywanych za dopłatą po kop. 5 odstawiony zamówienia w większych ilościach, jak 
naiśpieezniej odstawiane oędą węgle odpowiednią ilością furmanek. F. Łapiński.

23-0 —11018—

Skład Materjalów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
Farmacji.

przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tąż samą firmą egzy
stujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy 

ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, Po lecą: 
Materjały apteczne i przetwory Chemiczne. 
Materjały techniczne i używane w gospodarstwie. 
Wodę Kolońską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.
Smarowidło Belgijskie.
Massę do zaprawy posadzek.
Benzynę na balony i funty.
Farby drukarskie.
Farby litograficzne i pokosty.
Farby olejne tarte i Lakiery.
Olejki eteryczne do Wódek i Perfum. 8 — 12 — .15<>37 —

HYDROTERAPIA
jSTOWC miasto ZKRSBcBL Jg?®

Zakład kąpńlowy otwarty w ziaie i w lecie, posiada najnowsze przyrządy i urządze
nia do leczenia hjdroterapeutycznegi.

Elektryczność, gimnastyka, leczenie ścieśnionem 1 rozrzedzałem powie 
trzem.

Skuteczne leczenie chorób nerwowych i katarów brzusznych w jesieni i w zimie. 
Szczegółowa informacja w Aptece W go Kuchsrzewskiego, Senatorska 480.

I
 Główny skład i wyłączna sprzedaż na Cesarstwo i Królestwo Ig 

Polskie

Piwa Radzikowskiego,
w Warszawie uliea Marszałkowska Nr 18 A, dom cawniej Maritge’a

■'rugi od Zielonego Placu. . . ||
Ma zf sączy t zawłafomić Szanęyną PtbJicznrść i PP. Handlujących, żę csdzienn’e g 
ekspedjuje* tak na Warszawę jak na prowincję, ra butdki i antałki, zasnę po- X 
wsrechnie z swej dobroci .Piwo z Radzikowa pod m. Broniem, obdarzone Wielsim a 
Medalem srebrnym aa zeszłorocznej Wystawie Rsluiezej; zarazem ostrzega pp. ku- 3 
pująeych, te Piwo, Sjrzedawana pod tą firmą i nawet w tych samych bstelkach | 
w szynkach i pomniejszych składrch nupieektch jako Radzikowskie stanowczo a 
jest fałszowane, a oryginalne sjr.elajs się w całej Warszawie jedynie pod g 
powyższym adrestm.—Nieaar-, Skład Główny, "sprzedają zwyczajne piwo bawar- ja 
eśie, lagrowe i porter odstały na butelki, po cenach jak najumisrkowańszych, g 
o ozem na miejscu prrekonać się można. Odstawa do domów zasewnia się biorą- |a 
eym nie raniej nad le bltelek. 3—"—16769 — ______  ||

..........   i... OHIffi....

zakładzie zaajdiją się g»towe krperty listowe i ekspedycyjne, 
papieru i fermatach, oraz pudełra galanteryjne i apteczne, pr

____  , . ikże zamówienia wchodzące w zakres wy
żej wymienionego zakładu. Dla'hatilujaoyeh odstępuje się ftosoway rabat. Wspom- 
niosejjry sprzeda ą się w tymże zakładzie, w Składach Papieru, Księgarniach S rle-

A. PŁATEK

MAGAZYN MEBLI,
egzystujący przy ulicy Mb dowej w domu W-go Górskiego przeniesionym zestał na ulicę 
Elektoralną do domu W go Rappia Nr 20 nowy Wielki wybór mebli najśwież
szych fasonów i dokłałnaj rob,ty. wszelka gwarancja

Tamże meble paryzkie rzeźbione z drzewa czar
nego i orzechowego

NA OBECNE DŁUGIE WIECZORY | 
Zagład iOrukarslŁO-Łito^afietmy, «hm Fabryka Q 

kopert i pwdełeK galanteryjnych 1 apteeanycli 
A. PŁATEK w Warszawie, 

przy regu ulic Rymarskiej Nr 5, Leszna Nr 1, istnieją ej od lat dawnych 
Zaopatrzony w nowożytne Gry Towarzyskie następujące:
1- sza. Loteryjka Zoologiczna ze zwierzętami kłlorow^nemi o 12- stu tabli

cach z opisem gry w pelskin, ruskim i francuikim języku, naukowe i zabawne 
dla młodzieży i starszych esób. Cena kop. 90.

2- a. Loteryjka nowo ułożona na 90 nnaeróc, w każdej tabliezee, każdy 
numer co wychodzi, wszyscy stawiaj*, a jedna wygrywa, jest to bardzo zabawna
gra. w której zająć się meże 12 osób. Cena od kop. 60 -90.

3- cia. Loteryjka liczbowa zwyczajna, z pudełkiem w komplecie, p» kopie
jek 25 i 40.

4- ta Arceby składane z ebsadzami, Szachy z rysunkami po kop. 20 i JO
5- te. Abecadło składane z rysunkami dla zaehęty i nauki dzieci po 15 kop.
W powyższym -■ A

w różnych gatunkach papu 
cm ach znacznie zniżonych.. Przyjmują się także

~'a hasdlująoyeh oć

pach (Lienteryjaych w" Warszawie i nu prowincji, po cenach stałych.

3- 6 — 17044 —

Łydki Wełniane Trykotowe
Damskie, męzkie i dziecinne

—17153—

przy nizkiem obuwiu nader praktyczne 

wybór Kamaszy wełnianych 
Pończoch i Skarpetek bez szwu.

CEISTY

w Fabryce, Króle reska, S3, gdzie Tivoli, 
i-sse piętro w korpnsie.

3-6 — 17262 —

Poszukuje się wykwalifikowanego, obezna- | 
nego z nowym systematem i bszżeanego

GORZEŁAHEG0.
Zgłosić się do Hotelu Rzymskiego Nr 32, do 
lu z raoa. —17810—1—2 j

KAMERDYNER, | 
w śreinim wieku, zasjący dokładnie posłu
gę, opatrzony ehlubnemi świadeotwami, ze 
zaaeznych domów, nadto mówiący po rusku
1 po polsku, szuka właśeiwago zajęcia. Inte
resanci raczą nadesłać swój adres na nlicę 
Chmielną Nr 1, stróż Ignacy wskaż?.

’________ -17448—2- 3______

Poszukuje miejsca uzdatniony

ŚLUSARZ 
zarazem i Maszynista. Wisdomośó przy uli 
cy Współ; ej Nr 17, w domu pana Bojanow 
skiego, u G. Kowalskiego. —17613—1—1

Do sprzedania:
Konew miedsiana 2-wisdrow9, 2 Balejki do 
mierzenia okowity, 2 Uje uiywaue, zdatne do 
Dystylarii, lab gorzelni, w składzie Braei 
Genoli, Długa Nr 17.________ -17682-1—3

00 SPRZEDANIA
2 maszyny do robót pończoszniczych, 
eyli zdrowe po rs. 35 i rs 45. uiica Miodowa 
Nr 10, w sieni 1 piętro od frontu, na prawo.

—17434-2 -3

APTEKA
do wydzierżawienia w blizkości Warszawy. 
Wiadomość w Aptese W. Fijałkowskiego, 
przy_ulicy Nowo Senatorskiej. -17614—1-3

Żądanym jest

Kapitał 8000 rs.
na I Nr hypotakl Dóbr ziemskich, dobrze za
gospodarowanych, na dobry procent, na rok 
jeden.

Do ul kowania kapitał od 3300 rs. do 
1OOOO rs. na hyootekę domu w Warszawie.

Do sprzedania Plac w środku miasta i 
Dem na 8% czystego, na dogodnych wa
runkach. — Wiadomość Krakowrkie-Przed
mieście Nr 67 nowy, 2 piętro od frontu ze 
schodów na lewo, od 9—10 i od 4—6 w Nie
dzielę i Święta do 12 rano, —17198—2 —3

Jest ds sprzedania

mająca miesi ei dziesięć, oswojona i dobrze 
utrzymana. Wiadomość prry ulicy Chmielnej 
Nr 5. Stróż wskaże. —174’5 -2—3

Nowo-założony został

Skład Węgli i Grzewa, 
przy rogu ulic Ś-to Krzyzkioj 1 Włodzi
mierskiej, spzzedaje na uoree i pudy, ga
tunki wyborowe, odstawa natychmiastowa.— 
Ceny zniżene. —16285—10—24



IV

Bo najętia od 1 stycznia r. b.

—17570—1 3

W każdym czsgie do najęcia

Dnia 17 b. m. zjicął

W Drukarai „Karjera Warszawskiego*-. Plac Teatralny Nr 478c (6 ncwy).
A03BOJ8H0 Ęsasypa®.

, - ~■■ : --------------------------

HER RIGOLLOT

z rasy dogów popielaty; z oiarneoii oenikami 
wabi się Kero, znalazca rsczyć odesłać do 
Dynktora Szkoły Weterynsiji. ulica Smolna 
Nr 1. za nagrodą. —17Ś63—1—1

SrMBDAJi się wfi wszistkics sNAKOMiTszTCs Skkadaom Amoiinoi 
& i Apteka cm.

Zwracać należy uwagg na podpis na każdym arkuszu
DLA UNIKANIA PODRABIAJ* 

wspólny dla przyzwoitej damy w każdym 
czasie do.najęcia. Uilca Niecała Nr domu 10 
w szwalni na dole, na prawo.

-17533 -1—1

w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Piwnej 
Nr 23 nowy, trzecie piętro po lewej stronie.

-17565-1-3

życząee odbyć słabość, znajdą troskliwą opie
kę u. Akuszerki E. P. ulica Żórawia Nr 5 
nowy" T.mże są osoby poreądne, które iy- 
ezą mieć dzieci do piersi z pokarmem mło
dym i starszym. —17553—1—3

Jffla i Grnzti 
sprowadzone z Galicji, 

w wielkim wyborze, przez krótki ezaz są do 
nabycia przy rogu ulie Bediaiskiej i Sowiej 
Nr 2688a, w domu W nej Leśziewskiej.

-17419-3-3

Medal srebrny Medal srebrny 
Havre 1868. Paryż 1872.

JDo sorredania za bardzo przystąpią eenę
Lozko Żelaznie. Kanapa, 

dwa Fotele i Stolik.
Wiadomość na Pradze, ulica Aleksandrja Nr 
184 na 2 piętrze, mieszkaaia Nr 6, drugie 
drzwi. —17ó9l —1—2

II! Dla Gospodyń!!!
Najlepszy zagraniczny węgiel najtaniej 

poleca
Her nar (1 Lauterbach,

Długa Nr 53. - 17290- 3—6

Garnitur Mebli
składający się z 12 Krzeseł, 4 Foteli, 2 Ka
nap i Stół maslw zrobiony, jest do sprzeda
nia za przystępną cenę przy uii:y Leszno 
Nr 18 2gie piętro od frontu, mieszkania Nr 
11 -17573- 1-2

Nagrody rs, 3.
Z dnia 14 es 15 b. m. zginęła Suczka shar- 
ciea kolom kawowego. Zarlazca zeehce od
prowadzić na ulicę Włodzimierską Nr 4, 
pierwsze piętro do p. Hermann za powyższą 
na«rodą. —1759:1—1—3

W nowo-otworzonym, przy ulicy Marszałkow
skiej, pod Nr 38 ,

Magazynie Towarów
J. Kaczkowskiej 
dostać można po eenaoh nader umiarkowa
nych: Materyj ezsrnych, Aksamitu, Kaszmiru, 
Kypsu, Popeliny, Mory, Płótna, Biel zny sto
łowej, Pończoch, Chustek ciekłych, Halek go
towych, Negliży białych, Kasizelek włócz
kowych d-mskich i Kaftaników dziecienyeh 
oraz WARKOCZY z rośliny Indyjskiej.

-15052- 8—12

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż przyj
muje się 

Zaprawianie Posadzek 
1 Podłóg w różnych kolorach farby. Wia
domość w Kantorze Stręczeń Służących, 
ulica Chmielna Nr 4 nowy, b isko Nowego- 
Światu JOPPE —17456—2—2

Jest do sprzedania 

Kołnierz i Mufka 
skuoksy prawie nowe Salopka dziecinna 
z futrem używaie, także kołnierz dużytuma- 
kowy i mały, elkowy duży, z* przystępną 
bardzo cenę Ulica Lestno Nr 70, w igroczie 
Nr mieszkania 42. 3 — 3—17277—

JABŁKA
sprowadzone z Galicji w wielkim wyborze, 
przez krótki czas, są do nabycia przy nliey 
Źródłowej t. j. idącej obok Zjazdu, w drugim 
domu od rogu po prawej Btrenie idąc ku Wi
śle.—Nr 3 nowy. —17530—1—2

Jest do sprzedania w każdym czasieKsięgarnia
z eałea urządzeniem i towarem. Wisdomość 
przy ulisy Podwal pod 186/9 w nowym Ba
zarze. —17603—1—3

Wyżełki
dwu-miesięcine białe z żćłtemi odmianami 
z gatunku Ponterów, są do Sprzedania, ulica 
Zakroczymska Nr domu 15 nowy, mieszka
nia 1. -17567-1-3

MUSZTARDA W ARKUSZACH

POUR SINAPISMES
Medal złoty 
Lyon 1872.

Nagrody rs. 10.
Zgubiono pół koleiyka brylantowego 
wieczorem w Wtorek unia 16 t. m. aa Na
lewkach, uprasza się znalazcę o swrot pod 
Nr I1j224l na Nalewkach, na 2 piętro od 
frontu do Dra Grtln, za powyższą nagrodą.  
Zarazem uprasza się pp. Zegarmistrzów i Ju- 
bilerów • zwrócenie uwagi na powyższy pół- 
kolczyk. -17582-1-3

DWA DOMY 
do sprzedania w środku miasta dobrze pro
centujące, szzcunek jednego r«. 18,000, dru
giego rs. 15,000 pożyczka miejska przyznana. 
Wiadomrść ulica Freta Nr 19 za cukiernią 
Glogera na pierwszem piętrze Nr 4 mtes dra
nia. —17612—1—3

Para Koni
kasztanowatych, ogier lat 5 i wałach lat 7, 
zdatne do powozu i poeizgu ze wsi sprowa
dzone, do sprzedania. Wiademośó w hotelu 
Drezdeńskim pod Nr 31. -16569—1-3

Nagrody rs. 2.
Fiałkowską w Piątek wieczór, zgubione zo
stały kajet i książeczka czarno oprawna 
z notstkaai buchralteryjnemi i nadpisem 
Leokadja Gruzdowska, łaskawy znalazca 
raczy odesłać na ulicę Złotą Nr 35, drzwi 10 
drugie piętro. —17588—1—3

SwieźęBryndzęwęgierską
otrzymał handel pod firmą Kokowski i Kor
necki, ulica Nowy-Swiat wprost apteki W-go 
Koopego. —17589-1-5

Gerzelany Technik, 
teoretycznie i praktycznie obesaany, który 
zajmował posady w gorzelniach nowego sy
stemu. na co posiada świadectwa chlubne, 
ktoby z JJ. W W-eh Panów tyczył takowe
go, raczy zgłosić się do domu Nr 9 yrzy uli
cy Granicznej do p. Bartnickiego 

-17602-1-3

§00000000000000000009
Ogrody warsywne i owocowe O 

O wraz z domami, oO do wydz’crżawienia od 1-go Stycznia O O 1876 r. przy ulicach: Twardej Nr 1089A, Q 
Q 1091bc 1 Złotej Nr 1486A. B iiszą wia Q O donieść powzięść można w kantorze Q Ó Stanisława Lesser pod Nr 490/1 lub Q O i Rządcy. Tamże są do sprzedania O O kamienie brukowce. —17580—1—3 Q 
ooooooooooooooooooooo

Bez pośrednictwa osób trzecich żądanym 
jest de wydzierżawienia lub sprzedania w do
brym stanie

jedwabnej prawdziwej tureckiej na szlafrok 
męski, Dwie dery szyte na konie, skrzyn
ka żelazea ogniotrwała ze szrubnwi, mo
gąca służyć za kasę i wanna cynkowa la
kierowana do kąpieli dla sterszych dzieci. 
Ulica Żórawia Nr 22, stróż wsknż".

—17360 2-3

Nowy-Świat Nr 40.
Handel Win i Delikateków 

I KlBHECKIEGO, 
poleca

Herbatę lądowę
firmy

J. N. Gorjunowa.
—16999—3 3

Do wynajęcia od Nowego Roku 1876 i po- 
wodu wyjazdu

Stokoie 
i kuchnia za rs, 160. Pokój 1 kuchnia rs. 130. Ulica Złota Nr 13. Pod tym?e nu 
merem Klęczaik meheniowy do sp-zedania 
Ztt r8~ 12-_______ —17599—1—3

Z powodu słabości jest Ide sprzedania w 
każdym czzse Sklep

H0M8EMII WUTUAłOWł
wraz z Flaczarnią. Wązki Dunaj, Nr 5 no- 
wy, wiadetnośó w suiepie. —175$ 4 —1_3

Każiego czasu lub od 1 8tyezninTT876” 
wynajmuje się:

popielaty z lisów niebieskich, lub pazostawio- 
no takowy w dorożee, łaskawy znalazca ze- 
chce oddać na róg plaon Sgo Aleksandra i 
Zórawiej do Właściciela domu Newa ko w- 
skieg?. —17617—1—2

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853—

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCo
Do sprzedania:

Obrany olejne Aquarelle, Guasze. ob
cych i polskich mistrzów, jak Smuglewi- 
cza. Norblina, i rzadkiej piękności minia
turowy portret Stanisława Augusta, Sztychy 
i Litografije rozmaite. Ulica Ciepła Nr 4, 
wejście na prswo, 2 piętro, mieszkania Nr 6 

3-3-17255—

Zginęła Książeczka Legity
macyjna Emilji z Mąezewskich 
Wojciechowskiej zamieszka

łej przy placu S go Aleksandra Nr domu 7. 
Zealazca raczy takową złożyć w Red Kur. 
Warsz. -17513-2—3 

Pies Wyżeł
z rassy (Setter) czarny s włosem długim, 
ogen ueięty, końce przednich łap i pod szyją 
gwiazdka biała, chory na uszy, w dniu 21 
x rana, zginął na ulicy Senatorskiej. Upra
sza się Szanownego :?.s?zcę a odprowadzę- 
nie lu9 danie znać na ulhę Senatorska d 
pałacu hr, Zamojskich pod Nr 472 (31) do 
Rządcy pałacu za stosowną nagrodą.

—17566—1—3

Grzybów Litewskich 
świeży transport nadszedł: ulica Niecała Nr 
7, w Sklepie Wiktuałów i Włodzimierska 
Nr 12, stróż wskaże. —17152—3— 

Za nader przystąpią cenę, są de sprzedania

2 Garnitury Mebli, 
rypsem kryle, oraz Materace z włosa, mor
skiej trawy i Sienniki u Tapicera Senator- 
ska Nr 20, —18315-4-6

FORTEPIAN
o 6 okttwaeb, zupełnie zdatny do nauki za 
25 rubli przy uliey Chmielnej Nr 25 nowy, 
n stróża wiadomość. 17578—1 2

Fortepian
7 oktavacb używany w dobrym stanie, i 
Stół owalny przed kanapę orzechowy świe
żego fasonu do sprzedania, wiadoaość uliea 
Królewska dom Nr 3, mieszkania Nr 16 

—17556—1—3

“es* do odnajęcia zaraz

do 1 kwietnia, skłatające się i 3 pok»i 
przedpokoju i kucani, z meblami lub bez 
kowego, wiadomość przy ulicy Twardej 
6, mieszkania 7 na dole, można wiizieć 

2 do 5 południu. —17552—1—1
8~I— 51911— uzjęmpod m sfSi faAei od £1 

■IN ’*’*9 ,’«8I«-avą «II
IIB®*J A«ud zeą qnj meiojs ez AuwwojąBffli

Sklep z pokijem i kuchnią, suteryną, etajnir. 
i wozownią. Wiadomość u właściciela ulic* 
Paszka Nr 26. —17180-2—3

kwartału

odpowiedniej obezerncśoi na pomieszezenis 
Magu, w iro-iystnej na t n proceder miej- 
seowosei. Z adres-m zgłaszać się można d< 
Składu Szkła w domu Nr 6 (973) przy u.ien 
Skórzanej. —17222-2-3

QOOOOOOCOOO£O0^O9OOOOOOOO9OOOQOOO(OOOO 000000000000000000000900990

INSTRUMENTA RYSUNKOWE. 8
Reiseeigi dla młodzieży szkolnej, jak również Reisceigi z kompletami większemij a nawet z kombinacjami bardzo bogatemi, § 

poleca podpisany mechanik jako specjalność z tern nadmienieniem, że wszelkie zakupione instrumenta nie są wydawane z zakła- 2 
du, póki osobiście przez podpisanego nie zastaną wyregulowane i wypróbowane, za co mam honor upraszać Szanowną Publiczność 2 
zwrócić na to zapewnienie swoją uwagę.  1 O

GUSTAW GERLACH, Mechanik i Optyk, 8 
w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 21. 2

na dole w oficynie ciepłe i sucie, składając 
6IV P°k.°’.a- kuohni i śpiżarm, wiadomi 
u Właścicielki. Nowolipie 2428134.

_____________ —17575—1—3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 

do wynajęcia

Dwa Pokoje
i kuchnia, od Nowego roku, jeden większy 
drugi mały z osobnem wejściem z kuchni 
a. który niósłby być odnajętym perządnf. 
«epłe x Piwnicą komórką, górą wspólzą 
Uliea, Łucka Nr 9 na 1 szem piętrze. Wiaio- 
mesć u mieszkającego w tymże pomieszkanii 
Leena Pock   —17562-1 3

Z powodu pręikiego odjazdu sprzedają się za 
bardzo umiarkowaną cenę 

Trzy Konie 
uprzężne, z których dwa mogą służyć i do 
konnej jazdy. Ulica Rozbrat Nr 2, obok ko 
szar pułku litewskiego, zapytać stróla Igna
cego. —17570—1 3

Cementu beczeOo"™ 
Robinsa świeżego, do odstąpiesia po oenie 
rs. 6 iop. 50 za beerkę. Wiadomość w kan
torze stow, przem. wyr. sztuozaego kamienia, 
Nowy Świat Nr 24, od godziny 10 do 12 
_____________________ —17603-1—1

Dnia 21 b. m. w niedzielę, przechodząc 
Krakowzkiem Przedmieściem z domu Hrabie
go Stanisława Potockiego de dorożki zgubiono

1-10 — 17517 —

obszerny o 3 oknach z kuchnią w oficynie na 
dole. Tamie Płaszcz Szopowy do sprzedania, 
ulija Zakroczymska Nr 9, mieszkania 26.

—17558-1-1
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